

adienis, Bal. 12, 1946

**S**

ilku gyvenas Wiesbaden...  
je, ieško Agotos Cepurnos...  
Cepurnos sesers, kilian...  
os, Pušaloto - Serm...  
mis žinomis, ji gyvena...  
šiuo laiku yra Ištėk...  
sko. Ieškomoji ar ep...  
leji prašomi rašyti...  
Petras Karaliūnas, 170...  
or D. P. Camp Gerdtorf, 1...  
Schiersteiner Str., Wiesba...  
ny.

**VINCAS DEBESIS**  
tinis Clevelando lietuvių...  
ir išlysiusių kambarin...  
Tad ieju kurių kambar...  
—kreipkitės pas Vincą De...  
star Avenue Tel. EX 4...

**VESLEPIA!**

**LITHUANIA**

rija angliškai, para...  
ko). Wm. H. Cham...  
žemėlapiai. Visk...  
Išleidžia New York...  
se, Inc. Kaina \$3.00...  
!

prisišti "The Story of...  
nti.

uką ir prašau "The Story...  
dytojams, diplomata...  
ad juos supažindinus...

**ERGER**  
SIMANS  
ES EXAMINED

Telefonas...  
Henderso...

**ENSES**

**AKUBS**  
ERAL HOME  
IDOTUVIŲ DIREKTOR...

ntiems mūsų...  
udoti dykal

nanas apturėsite...  
as, greitais ir geram...  
pervežimui ir iš...  
ausia kaina už patal...  
uokit:

63  
Cleveland, Oh...

**RSIS**

Ofiso Tel. MAIN 17...

rijoje miesto dalyje...  
mane, gausit už p...  
surance) reikalause...  
svima.)

o. Patarnavimas ir...  
ama.

arnstų namą ar form...  
telefonu arba asmen...

**RAL HOME**

**PATARNAVIMAS**

Tel. Henderso...

**OHIO**

# LIETUVIŲ ŽINIOS

## LITHUANIAN NEWS

ENTERED AS SECOND CLASS MATTER NOVEMBER 20, 1942, AT THE POST OFFICE AT PITTSBURGH, PENNSYLVANIA, UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879

METAI (VOL.) X Kaina 5 Centai Kopija PITTSBURGH 3, PA., PENKTADIENIS, BALANDŽIO (APRIL) 19, 1946 Telefonas: HEMlock 3121 NO. 15

We pledge allegiance to the Flag of the United States of America, and to the Republic for which it stands, one Nation, indivisible, with liberty and justice for all.

### Butte Jaunimas Daužo Bosų Namus

**BUTTE, Mont.** — Čia nuo pradžios pereitose savaitės streikuoją vario kasyklų darbininkai. Streikui, atrodo, ne visi pritarė, todėl greitai atsirado streiklaužiai. Streikių simpatikai, didelį daugumą jauni berniukai ir mergaitės, nutarė ateiti streikiams ir pagelbėti jiems kokiū būdu: nakties metu jie užpuolė žinomų streiklaužių ir kasyklų bosų butus, išdaužė langus, sunaikino baldus, o kai kuriuos ir namus apgriovė. Miesto policija kol kas nepajėgia atsteigti tvarką. Jau atsikreipta į valstybės gubernatorių, o šis, iš savo pusės, žada kreiptis į federalinę valdžią ir reikalauti pagelbos Butte mieste tvarkai atstatyti. Darbininkų unijos vadovybė pareiškė, kad ji neorganizavo užpuolimų ant namų ir pasmerkė užpuolikus.

### Olandai Susitarė Su Indonezais

**LONDON.** — Iki šiol ėjo gan smarkios kovos tarp anglų bei olandų kariuomenės, iš vienos pusės, ir Indonezijos sukilėlių, kurie nori atsikirti savo kraštą nuo Olandijos ir padaryti jį nepriklausomu. Sukilėliai jau yra paskelbę Indoneziją respublika. Šiomis dienomis olandų gubernatorių paskelbė, kad jam pavyko susitarti su Indonezijos atstovais ir indonezų maištas bus išlikviduotas. Taip jau susitarta ir su angliais dėl Indonezijoje esančių japonų kareivių likimo. Sąjungininkai ten jau suėmė 325,000 japonų, bet apie 35,000 tebėra laisvėje.

### Sako, Skerdyklos Negauna Galvijų

**WASHINGTON.** — Agrikultūros departamentas paskelbė, kad Amerikoje yra ikvaliai priauginta gyvulių mėsa, bet tie gyvuliai nėra į rinką nustatytais keliais. Skerdyklos negauna ikvaliai gyvulių, todėl susidaro mėsos trūkumas. Valdžia žada įsigišti į tonkią nelemtą padėtį.

### Nuteisė Kalėjiman Japonų Karininkus

**SHANGHAI, Kinija.** — J. V. karo teismas nuteisė penkeriems ir devyneriems metams kalėjimo tuos japonų karininkus, kurie patys buvo "teisėjais," nuteisusiais mirti tris generolo Doolittle lakūnus, kurie pakliuvo į japonų rankas laike pirmojo amerikiečių užpuolimo iš oro ant Tokio miesto.

### Lenkai Atsisako Grįžti Lenkijon

**FRANKFURT, Vokietija.** — Amerikos militarinė valdžia prisipažino, kad jai nevyksta repatriuoti išvietintus lenkus. Tam tikslui buvo vedamas vėjus ir buvo manoma, jog kasdien bus galima išsiųsti Lenkijon po 7,200 išvietintų lenkų, bet per dvi vėjus savaitės tik 6,430 išvietintų lenkų sutiko grįžti į bolševikų valdomą Lenkiją. Vokietijoje dar tebėra 165,000 išvietintų lenkų. Jie sutinka grįžti tik į laisvą Lenkiją.

### Surado Senai Nuskendusį Laivą

**MIAMI, Fla.** — Paskilęs naras Irwin A. Williamson sako suradęs senai nuskendusį Ispanijos laivą "Santa Rosa," kuris, spėjama, vežė 30 milijonų dolerių vertės iš azteku pavogto aukso. Laivas esąs rastas 146 pėdų gilumos vandenyje tarpe Key West ir Kubos, bet negalima jį įveikti, nes medis laivas, gulėjęs jūros dugne nuo 1520 metų, pajudintas byra į dulkes.

### Komunistai Puola Mandžurijos Sostinę

**CHANGCHUN, Mandžurija.** — Nors rusai oficialiai perdavė kiniečiams Mandžurijos sostinę, bet iš anksto apginklavo komunistus, kurie dabar didelėmis jėgomis jau baigia užimti tą miestą. Valdžios kariuomenės Chungchane yra mažai (palyginus su komunistų jėgomis, 1 vyras prieš 10), o išorinė pagalba nespėjama atsiųsti. Komunistai jau užėmė miesto aerodromą ir artillerijos kulkomis sugriovė daugelį vidurmiesčio namų, o kai kuriose vietose ir patys susibrovė į priemiesčius.

Atrodo, kad Mandžurijoje prasidėjo tikras pilietinis karas. Amerikos ambasadorius Marshall nuskrido Peipingan, kur bandys sutaukinti ten posėdžiaujančią valdžios ir komunistų komisiją, vedančią derybas dėl baigimo pilietinio karo Kinijoje.

### Rusų Pasikėsinimai Į Lietuvius Belgijoje

**NEW YORK (LAIC).** — Aiškėja, kad belgų vyriausybė pereitų metų kovo mėnesį buvo sudarę susitarimą su sovietais sutarti, pagal kurią rusai pasižadėjo grąžinti Belgijon Rusijoje atsidūrusius belgus, o belgai Belgijoje esančius rusus, imamai su baltiečiais, kuriuos rusai laiko "savo pillečiais." Kurį

laiką atrodė, kad Belgijos vyriausybė tą sovietų aiškinimą linksta priimti. Gruodžio mėnesį buvo išleista bendra insrukcija visiems burmsitrams, policijai, žandarmerijai ir t. t. pradedti atminėti baltiečiams išduotus pažymėjimus, ir juos vežti į "rinkimo centrus," o iš ten — į Sovietų Rusiją. Katalikų ir kairiųjų spaudos dalis pradėjo prieš tai protestuoti. Lietuvių delegacija net kreipėsi į įtakingą visuomenės veikėją ir Antverpeno burmistrą, Camille Huysmans. Paspiktinges tokiu vyriausybės patvarkymu, Huysmans kreipėsi į užsienio reikalų ministrą Spaak. Dalykas pradėjo keistis. Buvo išsiuntinetas atitinkamoms įstaigoms parėdymas atimtuosius dokumentus grąžinti, ir baltiečiams leisti ir toliau likti Belgijoje. Briuselio apylinkėje gyvena kelios dešimtys lietuvių.

**Kviečia Iširti Lenkų Kaltinimus**

**NEW YORK.** — Kaip jau žinoma, lenkų atstovas padavė skundą ant Ispanijos diktatoriaus Franco, reikalaujamas, kad Jungtinės Tautos nutrauktų visokius ryšius su Ispanija. Svarbiausias lenkų kaltinimas yra tas, kad Franco būk priglavęs pabėgusios Ispanijon nacių mokslininkus, kurie ten dabar esą dirba naujus ginklus, tyrinėja atomo energiją ir ruošia naują karą. Gen. Franc'is į tokį lenkų kaltinimą atsakė pasiūlymu, kad Jungtinės Tautos pasiųstų Ispanijon komisiją dalykui iširti. Jis tik nori, kad komisijon neįeityt neprietelinguose nusiteikusiuose valstybių delegatai ir kad komisijai nuykūs Ispanijon ir dalykų ištyrus vietoj, jos raportas turi būti kuo plačiausiai paskelbtas. Kaip dabar atrodo, tai kitų valstybių delegatai sutinka priimti Franco siūlymą, bet griežtai priešinasi Lenkija ir Rusija.

### Baltų Universitetas Vakarų Europoje

**Vasario 6 d.** "Svenska Morgonbladet," didžiulėmis raidėmis pirmame puslapyje paskelbė, kad Hamburge, Vokietijoje, vasario 8 d. tapo atidarytas baltiečių universitetas, kurį išlaikys UNRR-A. Baltiečiai, ypač lietuviai, jau senai galvojo apie savo universiteto atidarymą, tačiau, britu karinei vyriausybei padedant ir pageidaujant, universitetas gali savo darbą pradėti daug anksčiau, negu buvo tikėtasi. Universitetas įsteigtas didžiuliam Deutscher Ring name. Studentus valgiu ir

### Ko Prašo Lietuviai Tremtiniai Danijoje

(Iš BALF Buletinio)

Šiomis dienomis gautas iš Danijos lietuvių laiškas, kuriame nurodoma, ko Danijos lietuviams reikia, kaip jie gyvena ir dirba. Lietuvių tremtinių stovykla yra Danijos Nidoje, kur vėjai pusto smėlį. Ten karo metu buvo vokiečių kareivių kareivinės. Dabar ten, anot pačių lietuvių, "tikras Lietuvos miestelis. Naktį tikrai sudaro miesto vaizdą savo žiburiams." "Šioje stovykloje jau mes gyvename šeši mėnesiai. Per šį laikotarpį spėjome susiorganizuoti ir sukurti atskirus kultūrinius vienetus. Daugiausiai dėmesio kreipėme į lietuvių tautinį ansamblį. Jame dalyvauja 40 žmonių.

### Per 5 Mėnesius Nešauks Armijon

**WASHINGTON.** — Atstovų Rūmai nutarė pertraukti penkiems mėnesiams verstina jaunų vyrų ėmimą kariuomenėn ir nustatė, kad ateityje nebūtų imami kariuomenėn jaunesni kaip 20 metų vyrai. Tuo pat kartu nutarė pakelti karių algas. Tą Atstovų Rūmų nutarimą dar turės patvirtinti senatas.

### Rusijai ir Persai Darosi "Pavojingį"

**MASKVA.** — Sovietų spauda jau kelia gvoletą, kad Irano nacionalistai esą planuoja sudaryti "Didįjį Iraną." Girdi, Irano kariuomenė ruošiasi pagrobti visą Persijos įlanką ir net okupuoti dalį sovietų teritorijos. Matomai, Maskva ruošiasi kokiai naujai kiauulystei, jeigu skelbia tokius gandus. Iranas tiek gali kariauti su Rusija, kaip mūsų arti šalia jaučio.

SVEIKI SULAUKE SVENTŲ VELYKŲ!

**Sveikiname**

"Lietuvių Žinių" Skaitytojus, Platintojus, Rėmėjus ir Visus Sandarbininkus su SVENTOMIS VELYKOMIS ir Linkime Visiems LINKSMAUS ALELIUJA!

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" LEIDĖJAI, REDAKCIJA ir ADMINISTRACIJA.

### Ko Amerika Reikalauš iš Rusijos

**WASHINGTON.** — Paaškęjo, kad užsienio reikalų ministerių konferencijoj Parvyžiuje Amerikos valstybės sekretorius Byrnes reikalauš, kad būtų nustatytas laikas iki kurio Rusija turi ištraukti savo kariuomenę iš Balkanų valstybių. Be to, Byrnes reikalauš, kad Rumunijos, Bulgarijos ir Vengrijos armijos būtų žymiai sumažintos.

### Kovos dėl Pavertų Tautų Laisvės

**WASHINGTON.** — Praeitą savaitę čia įsisteigė centralinės ir rytų Europos kilmės amerikiečių federacija, kuri pasistatė sau tikslą kovoti už išlaisvinimą visų dabar rusų pavertų Europos tautų. Į federaciją susitelkė atstovai Amerikos organizuotų graikų, lenkų, serbų, slovakų, slovenų, vengrų, ukrainiečių ir kitų tautybių amerikiečiai. Nuo lietuvių į ta federaciją įėjo Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai. Federacija paskelbė savo tikslų deklaraciją, kurią skaitytojai ras kitoje vietoje šiame "L. Ž." numeryje.

### Išduotųjų Rusams Lietuvių Pavardės

Argentinos "Lietuvių Balsas" praneša, kad tarp 167 baltiečių, kuriuos švedai išdavė Rusijai, yra sekami lietuviai: Pranas Ambraziūnas, maktoras; Voldemaras Langis, kapitonas; Vincas Zenkevičius, gydytojas; Jonas Jančys, vyresnysis leitenantas; Vincas Lengvelis, leitenantas; Soteris Vosylius, leitenantas; Vacys Ingelevičius, puskarininkis; Stasys Dranseika, eilinis kareivis. Dėl minėtų 167 baltiečių išdavimo visam pasauliui kilo didžiausi protestai, bet Švedija pabijoję šiaurės meškos ir Rusijos reikalavimą patenkino.

### Rusijai ir Persai Darosi "Pavojingį"

**MASKVA.** — Sovietų spauda jau kelia gvoletą, kad Irano nacionalistai esą planuoja sudaryti "Didįjį Iraną." Girdi, Irano kariuomenė ruošiasi pagrobti visą Persijos įlanką ir net okupuoti dalį sovietų teritorijos. Matomai, Maskva ruošiasi kokiai naujai kiauulystei, jeigu skelbia tokius gandus. Iranas tiek gali kariauti su Rusija, kaip mūsų arti šalia jaučio.

### Ką Sako Anglas Apie Baltiečius

(ELTA) — Pirmosios Miuncheno stovyklos direktoriaus pavaduotojas H. Ingham, ryšy su spaudoje pasirodžiusiais straipsniais prieš Pabaltijo kraštų pabėgėlius, pasiuntė "Stars and Stripes" redaktoriui tokį laišką:

### Kovos dėl Pavertų Tautų Laisvės

**WASHINGTON.** — Praeitą savaitę čia įsisteigė centralinės ir rytų Europos kilmės amerikiečių federacija, kuri pasistatė sau tikslą kovoti už išlaisvinimą visų dabar rusų pavertų Europos tautų. Į federaciją susitelkė atstovai Amerikos organizuotų graikų, lenkų, serbų, slovakų, slovenų, vengrų, ukrainiečių ir kitų tautybių amerikiečiai. Nuo lietuvių į ta federaciją įėjo Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai. Federacija paskelbė savo tikslų deklaraciją, kurią skaitytojai ras kitoje vietoje šiame "L. Ž." numeryje.

### Per 5 Mėnesius Nešauks Armijon

**WASHINGTON.** — Atstovų Rūmai nutarė pertraukti penkiems mėnesiams verstina jaunų vyrų ėmimą kariuomenėn ir nustatė, kad ateityje nebūtų imami kariuomenėn jaunesni kaip 20 metų vyrai. Tuo pat kartu nutarė pakelti karių algas. Tą Atstovų Rūmų nutarimą dar turės patvirtinti senatas.

### Rusijai ir Persai Darosi "Pavojingį"

**MASKVA.** — Sovietų spauda jau kelia gvoletą, kad Irano nacionalistai esą planuoja sudaryti "Didįjį Iraną." Girdi, Irano kariuomenė ruošiasi pagrobti visą Persijos įlanką ir net okupuoti dalį sovietų teritorijos. Matomai, Maskva ruošiasi kokiai naujai kiauulystei, jeigu skelbia tokius gandus. Iranas tiek gali kariauti su Rusija, kaip mūsų arti šalia jaučio.

**"LIETUVIŲ ŽINIŲ" METINIS VAJUS IR JO REIKSMĖ**

"Lietuvių Žinių" metinis vėjus prasidėjo šv. Juozapo šventėje, kovo 19 d., ir tęsis iki Sekminių, birželio 9 dienos. Laike vėjus "L. Ž." prenumerata nupiginta iki \$1.50 metams, o už \$3 dvejiems metams.

Užsirašantiems "Lietuvių Žinias" dvejiems metams duosime dovaną įdomią knygą ir Spaudos Platintojo Garbės Diplomą. Užsirašantiems vieniems metams duosime spaudos platintojo garbės paliūdijimą.

Už kiekvieną naują prenumeratorių užrašytojui bus taipgi duodama dovana ir spaudos platintojo paliūdijimas. Tad prašome visų mūsų skaitytojų atnaujinti "Lietuvių Žinių" prenumeratas nupiginta kaina, išgity diplomą ir dovaną, taipgi paremti vienatini Pittsburo-Clevelando lietuvių laikraštį.

Administracija.



LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia Lietuvių R. Katalikų Literatūros Draugija, Inc.

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by the Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc.

Kainuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50

Subscription Rates:
In U. S. A., one year \$3.00
In U. S. A., six months 1.50

Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00

Other countries, one year 4.00
Other countries, six months 2.00



BISHOP'S CURIA
125 N. Craig Street
Pittsburgh 13, Pa.

Dear Father Kazenas:

I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 telling me of the arrival of the headquarters of the "Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of its intent to serve the ends of the Faith among the Lithuanian people here.

I express the hope that it will do this adequately, and I pray that Almighty God may bless the work and the intent of the work among the Lithuanians of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,

Hugh Doyle

Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1942.

VELYKOS—PERGALĖS ŠVENTĖ

Velykos yra didelė džiaugsmo šventė. Kristus kėlė, Aleliuja!—šandien skamba iš mūsų lūpų, iš džiaugsmo, kupino širdies. Iš tikro, tai gražiausia ir linksmiausia Bažnyčios šventė. Tai beužstančio pavasario šventė. Tai taikos ir susitaikymo šventė. Cia džiaugiamės atgimstančiu gamtos gyvenimu, čia vėl džiaugiamės, kad gyvybė nugalėjo mirtį, šviesa—tamsą, Išganytojas—piktąją dvasią. Tat ir sakom: Velykos—pergalės šventė.

Tais įvykiais, kuriuos atžymi Velykos, yra paremtas visas mūsų tikėjimas. Kristus kėlėsi, tai trumpi du žodžiai, bet gili jų prasmė. Ant jų remiasi visi mūsų tikėjimo pamatai. Iš tų žodžių, tartum, švelnus velykinių varpų skambėjimas, sklindžiasi po visus pasaulio kampelius skelbiama Linksmas Naujiena.

Bet ir džiaugsmas turi savo pavojų. Mes visuomet norėtume tik džiaugtis ir klausyti džiaugsmo giesmių. Tačiau krikščioniško džiaugsmo šventė, krikščioniškos Velykos, daug daugiau reikią ir daug ko reikalauja iš mūsų. Pavasaris išaušo gamtoje, jis turi išaušti ir mūsų sielose. Skaidri šviesa ir maloni šiluma sklinda iš dangaus gaivindama žemę, tat šviėsu turi būti ir mūsų sielos sodė. Kristus nugalėjo mirtį, mes turime nugalėti nuodėmes mūsų širdyje ir prisikelti drauge su Kristumi ir kaip Kristus.

Kristus kėlėsi! Taigi Jis gyvas, taip pat gyvos yra visos viltys, kurias žmonės per ilgus amžius sudėjo lūkesčiuose pasilgtojo Mesijo. Kristus kėlė iš numirusių ir, nugalėdamas mirtį, Jis aiškiai parodė, kad visa tai, ką Jis kalbėjo, yra tikra tiesa, kad Jis yra pasaulio Išganytojas, ilgai lauktas Mesijas. Kristus kėlėsi—yra tokie pat gilūs žodžiai, kaip kad visos mūsų tikėjimas. Pirminis šv. Petro pamokslas prasideda tais pat žodžiais: "Kristus kėlėsi..." O šv. Povilas apaštalas aiškiai sako: "Jei Kristus neatsikėlė, tai mūsų pasakojimas yra tuščias, tuščias yra ir jūsų tikėjimas" (1 Kor. 15, 14).

Taigi Kristaus atsikėlimas yra kertinis mūsų tikėjimo tikrumo akmuo. Kristaus atsikėlimo tikrumas yra daugybės tikriausių liudininkų įrodytas. Net ir Kristaus priešininkai, nors ir nepripažino Kristaus mokslo, bet Jo iš numirusių prisikėlimo įvykio nedrįso užginčyti. Jie tik tylėjo ir kludė apaštalamis sakyti pamokslus.

Kristaus prisikėlimas turi didelę reikšmę krikščionims, nes jis tvarko visą dorinį gyvenimą. Netikėjimas į prisikėlimą griauja pačius gyvenimo pamatus, ugdo blogybę, visa apverčia aukštyn kojomis. Tikėjimas į prisikėlimą kelia pasitikėjimą Viešpaties Dievo Apvaizda, skatina siekti dorybių, visomis jėgomis kratytis nuodėmės, ir pripildo visą gyvenimą taikos ir ramybės šviesa ir šiluma. Kristus kėlėsi, kelsimės ir mes kiekvienas! Kelsimės arba gyvenimui, arba pražuvimui. Kelsis ir tas, kuris netiki į pomirtinį gyvenimą ir atsikėlimą.

Tikėjimas į Kristaus prisikėlimą parodo taipgi Dievo Apvaizdos kelius. Dėlko daug kas skundžiasi, kad nesą Dievo Apvaizdos? Dėlto, kad daug blogo yra pasaulyje, dėlto, kad kenčia daug teisingųjų, o neteisingieji kartais daug laimingiau gyvena. Teisingi ir dori dažnai neturi reikalingiausių gyvenimui dalykų, o tuo tarpu neteisingi gyvena prabangoje, visko pertekė. Zinoma, kas netiki į pomirtinį gyvenimą, tas žemės gyvenimo nelygybei išaiškinti neraz jokio atsakymo. Bet kas tiki į prisikėlimą, tas gerai žino, kad kviečiuose auga ir kukaliai. Jiems leidžiama laisvai augti, kad kartais juos beraujant nenukentėtų ir kviečiai. Piūties diena jiems skirta ugnyje. Taigi tikėjimas į žmogaus atsikėlimą įprasmina gyvenimo skausmus ir kenčiančias nteisybes, nes žino, kad aname gyvenime bus teisingas darbų įvertinimas ir atlyginimas.

Šandien Lietuva pavergta ir daug kenčia, bet pasitikėjime Dievo Apvaizdos parėdymams. Ateis ta diena, kada atsikels ir Lietuva, laisva ir nepriklausoma, nes tikėjimas į Kristaus prisikėlimą teikia mums paguodos ir ištvėrmės. Šv. Povilas apaštalas, kalbėdamas apie gyvenimo sunkybės ir kovą, guodžia prisikėlimo viltimis. Ko-

va su išoriniais priešais, kova su savimi ir dorybių ugdymas reikalauja daug savęs išsižadėjimo ir yra surišta su daugybe sunkumų. Cia reikia daug ištvėrmės ir paguodos. Visa tą rasime tikėjime į Kristaus prisikėlimą.

Taip! Kristus kėlėsi ir mės kelsimės! Mirtis nugalėta, dangus atidarytas. Kovokime ir nugalėkime, kad prisikėlė viešpatautume su Kristumi ir džiaugtumės su angelais, amžinai giedodami Aleliuja!

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" VAJUS EINA VISU SMARKUMU

"Lietuvių Žinių" vajas jau įpusėjo. Kuomet vajas jau eina visus smarkumu, norime dar porą dalykėlių priminti. Štai ije:

Kurie esate užsivilkę su prenumeratos mokėjimu, prašome tuojau užsimokėti numazinta kaina—tik \$1.50 metams arba \$3 dvejimėms metams. Vajui pasibaigus, neažsimokėjusiems negalėsime daugiau siuntinėti laikraštį ant skolos, nes yra priešinga pašto įstatymams, o antra—prenumeratos kaina bus vėl pakelta. Bet juk šiandien laikraštis būtinai yra reikalingas kiekvieniems namams, nes iš laikraščio sužinome kas dedasi visame pasaulyje.

Kiekvienas mūsų laikraščio skaitytojas ir rėmėjas turėtų laikyti sau už didelę garbę ir pareigą, laike šio vaju, surasti bent vieną naują skaitytoją. Geriausia būtų dabar užrašyti kaip Velykų dovanėle. Šandien, kuomet pasaulyje viskas kunkuliuoja, verda ir gresia įvairūs naujo karo pavojai, kuomet eina žūtubūtinė kova už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę, be laikraščio namuose negalima apsieiti. "Lietuvių Žinios" kaip tik pateikia naujausias ir teisingiausias žinias ir pasiskaitymus apie viską kas pasaulyje dedasi. Tad atnaujinkit prenumeratą, patys skaitykit "L. Z." ir jas platinkit.

"SVIETO LYGINTOJAI" SUSILAUKĖ IŠPĖJIMO

Kur tik raudonarmiečiai įkėlė savo koją, ten pradėjo "svietą lyginti": apvogti paskirus asmenis, aplėšti dirbtuves, ūkininkus ir t. t. Vengrijoj jie, matyt, tiek įsibrausino, kad Amerikos militarinė misija turėjo parašyti stiprią notą gen. Vorosilovui, rusų armijos komandieriui Vengrijoj, perspėjant, kad sustabdyti jiems nepriklausomo turto pasisavinimus.

Amerikos piliečiai yra savininkais kai kurių Vengrijos žibalo šaltinių ir kitokių įmonių, kurias rusai emė savintis ir ten šeiminkauti. Todėl Amerikos militarinė misija įsakė raudonarmiečiams iš ten pasitraukti ir gražinti nuosavybę tam, kam ji priklauso—amerikiėčiams.

Bet ar bolševikai paklausys žodžio, nors jis ir gerokai yra stiprus? ("Draugas.")

Isteigė Pavergtų Tautų Federacija

Balandžio 10 ir 11 d., Washingtone, įvyko konferencija atstovų įvairių centrinių ir rytų Europos tautų, kurias yra pavergusi arba kėsinais pavergti Sovietų Rusija. Konferencija tarėsi dėl sudarymo bendros organizacijos, kuri rūpintųsi tautų apgynimu ir išlaisvinimu.

Konferencijoje dalyvavo atstovai slavokų, kroatų, lenkų, serbų, karpato-rusų, ukrainiečių, graikų ir lietuvių. Lietuvius atstovavo A. L. T. vykdomojo komiteto nariai, SLA prezidentas ir ALRKS sekretorius. Apskaičiuojama, kad visų paminėtų tautybių atstovai savo konferencijoje reikė aspiracijas apie pusanthro šimto milijonų pavergtų Europos žmonių.

Konferencija priėmė Principų Deklaraciją, kurioje pasisakoma už tai, kad prisidėjusios organizacijos stengsis išlaikyti šioje šalyje amerikonišką, demokratinę gyvenimo lygmalą; kad bus raginama Amerikos valdžia įvykdyti teisingą ir pastovią taiką, paremtą Atlanto Čarterio ir Keturių Laisvių dėsniais; kad bus reikalaujama gražinti nepriklausomybę visoms toms tautoms, kurioms ji buvo išplėsta smurtu; ragins amerikonišką valdžią reikalauti, kad Rusija pašalintų savo armiją ir žvalgyba-

iš drauginių ir neutralių šalių teritorijų.

Konferencijos priimtoji Principų Deklaracija skamba taip:

STATEMENT OF PRINCIPLES of the Federation of Americans of Central and Eastern European Descent

- 1. To exert every effort to preserve and promote our American way of life.
2. To this end, to urge our Government to work for a just and lasting peace based upon our own Bill of Rights and the principles embodied in the Atlantic Charter and the Four Freedoms, for which our sons and daughters fought and died.
3. To counteract the sinister Communist and other anti-democratic influences which are infiltrating into every group represented in this Federation, in each of which Communist and other anti-democratic front organizations have been established and Communist propaganda being spread, endangering the security, welfare and way of life of the American people.
4. To promote the security and welfare of the United States by insisting upon policies which will bring lasting peace to all the nations of the world, including the countries of Central and Eastern Europe, numbering about 150,000,000 people.
5. To urge our Government to seek the restoration of sovereign rights and self-government to the nations which have been forcibly deprived of them and to secure the exercise of the right of self-determination for those nations which have not been accorded this right, particularly in the countries of Central and Eastern Europe.
6. To urge our Government to fulfill the guarantee of free and unfettered elections in these countries under the supervision of an inter-allied commission. In order to achieve this and to eliminate a serious threat to world peace, it is imperative that Soviet troops and Soviet secret police be immediately withdrawn from neutral and allied countries as pledged in Article 6 of the Moscow Declaration of 1943.

ALELIUJA

Šiandieną eilėn sustokim, Aleliuja užgiedokim Pagerdami Atpirkėją. Aleliuja, aleliuja!

Jis kentėjo už žmoniją, Kad sumažinti vergiją Pragaro ir niekadėjų. Aleliuja, aleliuja!

Senas, jaunas, mažas, didis, Kas tik pasaulį išvydęs... Sau širdy džiaugsmą kelki. Aleliuja, aleliuja!

Visi šiandien atsidėję Garbinkime Atpirkėją, Ir sušukime džiaugsmingai: Aleliuja, aleliuja!

J. V. Kovas.

REZUREKCIJA

Kristaus prisikėlimo iš karsto (grabo) apeigos vadinamos "Rezurekcija" arba Prisikėlimas. Prie Viešpaties karsto kunigas su baltais bažnytiniais rūbais apsidėjęs linksmai gieda psalmes, o choras jam iškilmingai pritariu. Tomis psalmėmis išaukština Dievo geradarius ir pažadina visus tikinčius atiduoti Jam priguolinią garbę. Šventu vandeniui krapiu altorių ir smilkylu smilkina pareiškiant Dievui garbę.

Atgiedojus psalmes ir pasmilkinus švenčiausią Sakramentą, Monstrancijoj idėta, prasideda iškilmingoji procesija užgiedojus "Per Tavo šventą prisikėlimą."

Su procesija einama tris kartus aplink bažnyčią išreiškiant Apaštalu, švenčiausios Panelės Marijos ir dievotų moterų kelionę, atliktą link Išganytojo karsto. Po tų apeigų prasideda Jutrina ir šventos Mišios.

Trečdalis Lietuvos Ukio Liko Neužsėtas

(ELTA)—Pereitais metais trečdalis Lietuvos dirbamos žemės liko nesėta. Ūkininkai turi duoti pyliavas panašiai kaip vokiečiams. Bet ūkininkų rykštė yra "ištrebiteliai," kurie dideliais būriais užpuola kaimus, ieškodami partizanų... spintose, piniginėse, ir kai jie išvyksta, namai lieka ištuštinti.

Žemės "reforma" gražinta 1940 metais įvestoji. Bet žemės imti mažai kas nori. Apie kolchozus nekalbama, bet politika taip vedama, kad patys ūkininkai turės po metų kitų rašytis į kolchozus, nes privačiam ūkiui dideli mokesčiai ir pyliavos, o pasparties jokios. Kaimas be dvasios, tikriau su balanos šviesa, kaip patvirtina ir Vilniaus radio. Miestuose šviesos taip pat nėra. Pav., Kaune elektrą gauna partijos nariai, aukštieji pareigūnai, o šiaip gyventojams ji išjungta. Petrašiūnų stotis veikia. Patamsy puikios sąlygos plėšikams. Ir Kaune pavakary jau pavojingai gatvėje pasirodyti. Plėšikai įsilaužia ir į butus.

Bado nėra. Bet iš gaunamo pagal kortelę maisto neprasimaitina, ypač darbininkas, kuris gauna menkiausias korteles. Eina viėša spekuliacija, niekeno persekiojama. Tik žmonės neturi už ką pirkti. Ką gali maino.

Mano drauge!—tariau aš jam,—atkartoji seną bylą, kada aikščiai jau niekų plepama. Daugumas girias nieko neužmušė, nieko nepavogė. Begu taip? Paklausk. Aš suprantu, kad tamsta nesi žmogaus nudėjęs peiliu, nei nušovęs pištaliu, bet ar gali sakyti neužmušęs niekeno sielos? Štai susitikai kartais su ma-

TIESOS IESKANTIEMS
"Kurs iesko, randa." (Šv. Mat. vii, 3)

GARBENIO IR JO GIMINIŲ NUODĖMĖS

Parašė Kun. J. Gerutis

Malonus skaitytojas pažinau dabar Garbenį taip gerai kaip ir aš. Jis yra dar jaunas ir vaikišioja pasinėjęs. Bet man rūpi čia ne Garbenio pašvaistai, nei jo asmuo, bet rūpi jo nuomonės. O tų nuomonių pas mūsų Garbenį tikra begalė! Ko jis tik nepaliečia! Garbenis užkabina ir gyvenimą, ir politiką, ir meną, ir tikybą, ir viską. Aš ketinu čia ginčytis su juo beveik tik apie tikybą.

Man prisidėjo kartkartėmis susitikti įvairiose vietose su panašiais Garbeniais. Jie mėgsta niekam negirdint atvirai pakalbėti apie tikybės reikalus ir tuomet tai jie vargšai, bėduliai pasirodo be jokios priedangos, visame savo sielos nuogume. Tuomet tai jie iškelia aikštėn Garbenio nuomones. Bet aš abejoju, ar verta tai pavadinti nuomonėmis? Bene būtų teisingiau pavadinus klaidomis ar prietarais? Pas Garbenius tokia yra daugybė galvoje visokių keistų nuomonių, kaip krepšyje gyvų vėžių. Viena po kitos lipa laukan, tik paspėk jas rinkti.

Visą tai pasakę, imsimė gvildivti tas nuomones paileiui—taip kaip jas mums pakiš mūsų Garbenis.

NIKO NEUŽMUSIAU, NIEKO NEPAVOGIAU

Buvo tai kovo mėnesi, Garbenio pradžia, kuomet aš susitikau pirmą kartą su Garbeniu. Emėva šnekėtis. Garbenis ūmai tarė:

—Geradėju! Kunigams prasideda velykinė išpažintis. Išsipasinkavęs, laikyk, kad nori, žmonėms rekolekcijas, sakyk ilgus pamokslus, klausyk išpažinties nuorito lig vakaro. Tai katorga, Sibiras!

—Mano drauge!—aš jam atsakiau—rasi keno išpažintis ir apunkina kunigus, bet tik ne tamtos. Štai baigias dvejį metai, kaip sveikas beesi buvęs prie klausyklos. Taigi, tamsta leidi kunigams pasilsėti.

—Atsiprašau,— teisinosi Garbenis,—ne dveji metai, bet visi treji. Prispazįstu, kad aš ne dėlto pamečiau ejęs velykinės, kad neįkvėčiau savo dvasiskam vadovui, bet dėlto, kad nieko neužmušiau ir nieko nepavogiau. Ką gi aš sakyčiau kunigui per išpažintį.

—Mano drauge!—tariau aš jam,—atkartoji seną bylą, kada aikščiai jau niekų plepama. Daugumas girias nieko neužmušė, nieko nepavogė. Begu taip? Paklausk. Aš suprantu, kad tamsta nesi žmogaus nudėjęs peiliu, nei nušovęs pištaliu, bet ar gali sakyti neužmušęs niekeno sielos? Štai susitikai kartais su ma-

VELYKŲ RYTAS

Skamba varpas iškilmingai "Kristus kėlėsi garbingai!" Aleliuja. Jis taip daugel iškentėjo. Ir mums dangų prižadėjo. Aleliuja. Nukankintas taip vargingai. Dabar spindi stebuklingai. Aleliuja. Danguis dvasios Jam tarnaui. Jį garbinti nepaliauja. Aleliuja. Ir mums laikas dar maldauti, Kad patektų dangų gauti. Aleliuja. Todėl visi maldžiai stokim. Iškilmingai užgiedokim: Aleliuja. J. V. Kovas.



# LIETUVIŲ R. K. PARAPIJA

Rašo KUN. A. BRIŠKA

(Tęsinys)

## PARAPIJOS MOKYKLA

(Mirties pavojuje kūdikį gali be iškilnių apkrikštyti bet kas, net nekrikščionis, jei jis ar ji darys Katalikų Bažnyčios intencija — tai yra turės tikro noro apkrikštyti — ir pildamas gryną vandenį ant galvelės tars šiuos žodžius: Aš krikštiju tave — "Vardan Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios." Jei kūdikis išgyja, reikia būtinau tėvams pasirūpinti pristatyti kūdikį bažnyčiai, kad kunigas, prie jau duoto paprasto formoj krikšto, pridėtų iškilmingas bažnyčios apeigas.)

Apkrikštyto kūdikio metrikai—rašta—yra įtraukiami į parapijos metrikų knygą ir krikšto tėvai, grįžę, atiduoda nekaltą Dievo vaikėlį jo motinėlei, kad ji tokiu augintų tautai ir Dievo garbei.

Išauklėti kūdikį sulig Katalikų Bažnyčios mokslo ir dvasios pareiga krinta patiems tėvams, o jei mirę—kūdikio globėjams, kuriais yra krikšto tėvai. Yra tai atsakingos pareigos, bet sykiu be galo garbingos, šventos. Išauklėti kūdikį, reiškia pilnai apšarvoti jį bažnyčios mokslu, kad jis, užaugęs, turėtų priemones ir mokėtų jas vartoti šios žemės kelionės kovoje su visu kuom kas drįstų pastoti jam kelią į išganymą.

Auklėjimo pradus berti į kūdikio širdį tenka dažniausiai vien motinai, kadangi tarp kūdikio ir motinos ryšiai laiko juos arti viens kito, kuomet tėvas kur nors toli nuo jų, dirbdamas sunkų darbą dirbtuvėje, stengiasi pelnyti savo šeimynėlei duonėlę. Ir kaip daug jį grįžusį po dienos darbo nudžiugina, kai motinėlės išmokytas persišegnoti, kūdikėlis su šypsena daro kryžiaus ženklą.

Paaukęs vaikelis yra atiduodamas parapijos mokyklon, kur jo tolimesnis auklėjimas prasideda vaikų darželyje ir baigiasi aštuntuoju skyriumi. Mokykloje vaikeliai yra seselių mokytojų globoje, bet, grįžus jiems į namus, jie pereina į tėvų globą. Susiklausymas tarp globotojų yra labai svarbus dalykas, nes nuo to priklauso mokymo ir auklėjimo pasisekimas, o kilus problemai, yra galimas greitas, sklandus jos išsprendimas ne kam kitam, tik vaikelio ir jo tėvelių naudai.

Ne visos parapijos turi parapijinę mokyklą. Bet yra tokių parapijų, kur vien parapijinė mokykla nesitenkinama, kur prie jos taipgi veikia aukštesnėji mokykla (high school). Aukštesnė mokykla veikia Pittsburghe, šv. Kazimiero lietuvių parapijoje, kur klebonauja kun. Magnus J. Kazėnas, ir DuBois, Pa., lietuvių šv. Juozapo parapijoje, kur klebonauja kun. M. J. Urbonas.

Prie progos čia pridėsiu, kad katalikiškas auklėjimas nesibaigia su pradine mokykla. Bažnyčios mokslas yra tiek gilus ir platus, kad jo studijų šaltiniai yra neišsemiami. Juo daugiau aukštesnio mokslo įstaigų turėtume savo parapijų pastogėse, tuo sveikiau būtų išvijos tautiniam kūnui. Kas todėl remia parapiją, sykiu paremia joje esančias mokslo ir auklėjimo įstaigas ir tiesioginiai arba netiesioginiai prisideda prie auklėjimo mūsų jaunosios kartos, į kurią mes žiūrime su viltimi, iš kurios mes tikimės didelių darbų, naujų žygių Lietuvos išlaisvinimo kovose. Mūsų šūkis, Gyvename Tauta ir Bažnyčia, tebūnie visad mūsų širdyse ir profuose gyvu.

## APTARNAVIMAS IR PARAPIJOS RĖMIMAS

Kiekvienas parapijonas savo parapijoje turi teisę gauti dvasinį aptarnavimą. Bet iš kitos pusės ta teisė įpareigoja iš savo pusės parapiją remti, kad ji turėtų iš ko išlaikyti. Taigi geresnio ir teisingesnio atsakymo į klausimą, kas turi remti parapiją, toliau nereikia ieškoti. Reikia, remti parapiją pareiga liečia visus parapijonus. Visi, kurie turi iš ko aukoti tai daro, duodami tiek, kiek išsigali. Kurie gi neturi iš ko aukoti, tiems visi patarnavimai teikiami nemokamai. Negalėjimas suteikti bažnyčiai aukos dėl neturto nesudaro jokių kliūčių, kurių dėlei Bažnyčia negalėtų teikti norinčiam jos dvasinio aptarnavimo.

Zodžiu, Bažnyčia neatstumia nei vieno. Gi pasidariusį įėjų nedateklių parapijiečiai savo bendru darbštu mu padeda išlyginti surengdami įvairias pramogas. Šiam parapijiečių darbu paremti labai dažnai pastebima mūsų vertelgų bei biznierių formoje piniginės paramos arba aukotais iš savo krautuvių daiktais.

Mūsų kolonijose daugiausiai yra apsigyvenę darbininkai žmonės. Yra ir savųjų vertelgų, vadovaujančių biznio įmonėms, yra profesionalų, kaip tai gydytojų, teisininkų, vaistininkų, laidotuvių direktorių, o kai kur yra ir bankierių. Labai gražų ir pavyzdiną darbą jie atlieka, prisideddami pinigėmis ar kitokiomis medžiaginėmis aukomis prie parapijiečių rengiamų pramogų, kurių pelnas palengvina parapijiečių piniginę naštą, ir sykiu, negalintys bei neturintys iš ko aukoti parapijai, užvaduoja.

Taigi ir biznierių ir profesionalų, teikdami vienokio ar kitokio formoj auką, duoda ją ne klebonui, bet parapijai. Ir taip yra su kiekvienu centu įplaukiančiu į parapijos iždą. Iždas gi yra parapijos, ne klebono.

(Bus daugiau)

## Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pareiskimas Vasario Šešioliktos Proga

Vasario šešioliktosios proga, Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas išleido atsisaukimą į viso pasaulio lietuvius. Tame atsisaukime, be kitko, rašo:

Vasario šešioliktąją šiais metais minint, smarkiau suplaks lietuvių širdis ir pavergtoje tėvynėje, ir niūriuose Altajaus ar Kazakstano plotuose, ir šiauriniame Urale ar Jenisejaus žiotyse prie Ledinuotojo vandenyno, karo tremtinio, beklaidžiojančio po Vokietijos griuvėsius, ir iševio, isigivenusio anapus Atlanto ir dar atsimenančio, ar tik iš tėvų pasakų žinančio gimtąjį tėvų kraštą. Ir kiekvienam ta pati mintis galvoje: kada pagaliau Lietuva bus laisva?

Karas pasibaigė, o pasaulis vis tebelaukia taikos, pastovios ir teisingos taikos. Laukiame jos ir mes, lietuviai. Mūsų tėvynės užgrobimas ir klastingas jos prijungimas prie Sovietų Sąjungos yra vienašališkas agresijos aktas, tarptautinių santykių neįteisintas. Mes norime tikėti, kad jis niekad ir nebus įteisintas, kaip prieštaraujantis didiesiems principams, išreikštiems Suvienytų Tautų Čartery.

Mes žinome, jog šiuo metu pasauly rungiais dvi idejos: senoji, grindžianti tarptautinius santykius didžiųjų jėgų ir interesų kombinacijomis, ir naujoji—siekianti visų tautų laisvės ir solidarumo pagrindais sukurti pasaulinę tautų bendruomenę, kurią skaitytų ant nacionalinės teisės normos ir kurioje tiek didžiosios, tiek mažosios tautos turėtų savas teises ir privilegias. Mes suprantame tačiau, kad toji nauja santvarka tėra kūrimosi tarpny, vos užuomazgoje. Iš antros pusės matome, kad Sovietų Sąjunga siekia išspręsti tarptautines problemas panslavinio imperializmo dvasia ir jėgos sveriu įteisinti savo agresiją prieš mažąsias tautas. Negalime tai būti tikri, jei teisėtus ir teisingas mūsų reikalas ras greitai laikui palankių išsprendimų.

Lietuviai visame pasauly! Koks belauktų šiais metais mūsų valstybinio klausimo sprendimas, stiprinkime savy pasiryžimą tęsti kovą už mūsų tautos laisvę ir nepriklausomybę. Ir nepalankiausiu atveju, ir sunkiausiomis sąlygomis, tęskime tą kovą lietuvišku ryžtumu ir atkaklumu, nugalėdami neveltį ir nusiminimą.

Svetur esantieji, atminkime, kad pavergtoje tėvynėje dešimty tūkstančių geriausių Lietuvos sūnų davė šventą žodį—laimėti laisvę arba žūti—ir jį vykdė. Iš Lietuvos miškų gilumos jie tiesiam mums šiandien ranką susijungti nepalaujamose kovose dėl laisvos, nepriklausomos, demokratinės Lietuvos. Šiandien mes nesame vieni toje kovoje. Nuo Petsamo ligi Juodųjų jūrų, nuo Egėjų laisvės Persijos įlankos mažos ir vidutinės tautos visų jėgų įtempimu spiriasi sovietiniam imperializmui. Ir Vakarų civilizacijos žmonija stropiai ieško būdų

kiek, kaip visi to trokštame.

Tas tikrumas juo didesnis, kad mūsų tikslas sutampa su bendrąja pasaulio raida, vedančia į naują tarptautinę santvarką, neabejotinai įsigalėsiančią netolimoje ateity. O iki to laiko stengtis visiems lietuviams išlikti fiziškai gyviems ir dvasia nepalaužiamiems, kovingsiems savo tautai ir žmonijos geresnei ateičiai.

Feodalės Rusijos Romanovų despotai griuvo, ir ant jos griuvėsių atsikūrė pavergtų tautų laisvė, o naujas rusiškas despotizmas ir imperializmas atsimuš į visų laisvų tautų organizuotą valią ir nepajėgs sutrukdyti kurtis naujam pasauliui, kuriame ir Lietuvių Tauta atgaus laisvę.

Amerikos Lietuvių Chorų Vadams

Lietuvių tremtinių chorų vedėjai Europoje prašo amerikiečių chorų vedėjų suteikti jiems dainų kūrinių Naujajio, Petrausko, Simkaus, Aleksio, Vanagaičio, Strolio, Žilevičiaus, Pociaus, Čižausko, Žiziūno ir kitų lietuvių kompozitorių kūrinių.

Kiekvienas choro vedėjas, peržiūrėjęs savo dainų repertuarą, gali dalį paaukoti mūsų broliams tremtiniais dainininkams, kurie yra susispietę į chorų grupes, ir lietuviškoje dainoje randa sau laikiną suraminimą.

Kurie atliekamų muzikos kūrinių gerame stovyje neturi, prašau nupirkti, už vieną kitą dolerį, dainų iš sekančių muzikos leidimo įstaigų: "Muzikos Žinios," 3252 S. Halsted St., Chicago, Ill., Mr. X. Strumskis, 332 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y., ir "Margutis," 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.

Kad žodis būtų paremtas darbu, aš pats tam tikslui siunčiu 200 kopijų įvairių muzikos kūrinių. Tikiuosi, kad nei vienas choro vedėjas neatsisakys prisidėti prie šio gražaus, patriotinio reikalo.

Savo dovanas prašau siųsti: Lithuanian Warehouse 101 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Aleksandras J. Aleksis, Vargonininkų S-os C. Pirm.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

V. W. Ambrozevičiui ir M. Kazlauskui, Newark, N. J.—Tamstos mums prisiuntėte raštą, kuriuo raginama lietuvių visuomenė remti kongresmano Hartley rezoliuciją Lietuvos klausimu, bet neprisiuntėte tos rezoliucijos kopijos. Kaip mes galime remti tokį dalyką kurio nesame matė? Juk tai būtų pirkimas katės maiše.

Tinginystė silpnina, darbas stiprina. Tinginystė senatvę artina, darbas jaunystę palaiko.—Celcius.

Tas dar nėra padaręs didelio dalyko, kam žmonės nepavydi.

—Cornelius Nepos.

ANTANAS:

# Laisves Metu

Apsaka iš 1905 Metų Revoliucijos Lietuvoje

## II PRAKALBA

(Tęsinys)

"O kiek tokių nelaimių ant to margo svieto yra?"—ūmai ir smarkiai suuko Juozas. "Kad būtų mūsų darbininkai apsišvietę, kad turėtų savo draugijas, tuomet nereikėtų jiems, senatvės sulaukus, drebėti nuogiem ant šalčio ir mirti badu, kaip Stepšui reikia! Nereikėtų tuomet žiūrėti, ar ponas nusibankrūtijo, are ne; darbininkui vistiek: draugija turi savo kasą, iš kurios duoda maistą ir aprūpina darbininko ligą, nelaimėi atsitikus."

"Gal, vaikeli, ir teisybę šneki," ant galo, atsidusus, tarė Rugienienė.

"Ir dėl manęs tegul bus teisybė, bet aš pažiūrėsiu, kaip jūs gyvenсите su tomis teisybėmis," pridūrė Dorys; atsistojo ir, atsisveikinęs Rugienius, išėjo namo.

## III

### PIRMOJI PAZINTIS

Doriui išėjus, išėjo ir Juozas apstrūsti apie gyvulius, nes jau artinosi vakaras. Saulė, apsitraukusi raudona varsa, dideliu ratu pamažu leidos už medžių viršūnių, ilgus-ilgus tiesdama jų, tų medžių, šešėlius ant žemės. Dar viena valandėlė—ir toji mylimoji saulelė išnyko iš mūsų akių.

Atėjo puiki vasaros naktis. Kas apsakys, keno jausmai apims tą puikumą ir grožį puikiųjų Lietuvos naktų! Keno širdies jos, tos naktys, netraukia prie savęs, keno minčių nekalia ten aukštai—aukštai kartu su paukšteliais į mėlynasias padanges!

Ant dangaus milijonų milijonai žvaigždelių mirga ir blizga, tarytum, nusėta žibuoklių žiedais. Štai Vakarinė, didelė, skaisti, nelyginant žvaigždžių kaulienė, plačiai paskleidus savo spindulius, rėdai plaukia dangaus skliautais. Čia grįžratis, čia broliai šienpiūviai sustoję į glitą, o čia, tarytum keno išgąsdintos, sietynėlyje glaudžias viena prie kitos suspietę žvaigždelės; o ten vėl šimtai—tūkstančiai—milijonai—dangaus kibirkštelių žybsi aukštybėse, net ir akis sugriebti jų negali! Ir visos tos žvaigždelės—ir didelės ir mažos—tai linksmutės plevena sau, ir purtenas, tarytum, vištyčiai po smiltis, dangaus mėlynėse!

Tarp tų gražiųjų žvaigždelių, kaip tėvulis tarp savo vaikelių, palengva mėnulis vaikštinėja, o malonią savo šviesą siunčia jis ant žemės. Ir išblyškusi ta mėnulio šviesa šviečia ir mišką ir ežerą ir žemę. O žemė, pailsus nuo dienos rūpesčių, ilsis užmigus saldum miegu.

Visur tyku: neišgirsi nei žmogaus balso, nei gyvulio riksmo. Kada-na-kada tikparugėje kilskelės, ieškodamas sau maisto, suūksi, kukulakė pedėda sušvilpia, arba papupiais lankose griežlele liūdną nuolatos traukia savo dainelę: gries-gries, gries-gries, o putpelė jai pritaria: puspel, puspel!—nuolatos vis rėkia.

Ir miško, žaliuojančio gale Rugienių lauko, sumigo plunksnuotieji dainininkai, vieni tik medžiai nesiliauja tarp savęs šlamėtis kokią tai paslaptinę kalbą.

Puikus buvo tai vasaros vakaras! Rugienų senai jau visa šeima sugulė, vien tik Onytei miegas nelipdė blakstienų. Ji viena, nuėjus į seklyčią, atsisedo šalia lango ir pasirėmus gerėjosi tuo puikiu vasaros vakaru. Per langą jai labai gražiai matyt ir tas žvaigždėmis nusėtas dangus, ir miškas, ir blizgantis nuo mėnulio šviesos kaimo ežeras. Onytė ilgai-ilgai nesijudindama sėdėjo ir žiūrėjo į ta puikų vakaro reginį, o mintys jos, dievai žino, kur svajonojo padanges už tų skaisčiųjų žiburėlių.

"O Dieve Tu mano!"—ant galo prabilo mergina viena sau. "Dieve tu mano! Kaip puikiai papuošė savo rankų darbus! Bet kaipgi stebėtiną suvėrei Tu žmogaus širdį! Niekad aš dar tokios puikios nakties neregėjau, o vienok jos grožybė neužima šiandien mano širdies. Mano širdžiai permaža tos grožybės—ji siekia ten kur toli-toli... Ir rodos, kad aš jį pamatytčiau dabar prieš save stovintį—o!—būtų daug puikiau ir maloniau, negu žiūrėti į šią išblykusią mėnulio šviesą! Koks jis puikus! Turbūt, ne iš mūsų krašto, aš jo dar niekad nebuvau mačiusi. Plaukai—kaip auksas, garbinuoti, vėduojuja... Akys—gražiau už dangaus žvaigždės spindi... Koks jis malonus... Sėdėtuva čia greta viens kito, čiuciantuva kaip paukšteliai, mylėtuvas... Dieve, Dieve..."

"Bet ką aš čia maštau,"—pašokus nuo vieto, suuko mergina, "juk tai užginta tokios mintys."

Tuo tarpu seklyčios durys pamažu tik girkšt atsidarė ir jėjo Rugienių tarnaitė, Magdulė.

Vargdienė tai buvo mergina; ją dar nedidelę, dešimty metų, Rugieniai parsivežė pas save, išaugino ir mylėjo ją, kaip savo dukterį.

(Bus daugiau)

# ANTIEMIS

(Šv. Mat. vii, 4)

## JO JODĖMĖS

erutis

aikais metų dešimtimis, os, keturiolikos, kas su jais. Ar gali pasiekti juos? Jie nepasiekia juos. Mušė juos. Nugi, ar taip padaręs? Jis tyli, raudonai širdies, nes buvo s. Aš paėmiau jam u. ir taip toliau kalbė

eilut! Aš nekint, os apkaltinti, aš klausimą paaiškinti, tykiava toliau saugina pasigyrei nieko ne, es, nieko nepavogė, užmušimą pasakius, el vagystės, dauguma ipažįsta kada nors s vogę. Visi girias es, i tos nuodėmės. Rautuvininkas, kur nžiū suka ir apgaus, mones. Girtas dar, kurie biaužiausiai, a savo darbininkų vyras, kuris pragerinį centą, o pati vaikai barmiriant, vaikai, kurie neaprasavo vargšų tėveliamu maistu. Visi eko nepavogę. Mesk tą kalbą, neteisingą. Niekas prisiekti, kad per s nima būtų išlikę, es vagystės nuodėmė, aigi, ir tamsta, kaip igintumei, o visgi kiek vogėčiaus. Je laugiau, tat esi kuglemžes jo nekaltėi ne pavogęs, tal evui keno nors sies.

Nu, ar ne? nutilvo. Kiek Garbenis tarė: adėjau! Aš neberv laugiau tų žodžių užmušiau, nieko ne u. Tamsta mane bė, bet aš nepykstu, p, nepridera pyktu, ytojo, kam jis pindulį, jis nori išgyti pakentėti.

šas pakentėjus, tytytu. Deja! Aš dirgydytas. Bus daugiau)

JKŲ RYTAS

varpas iškilmingai: kėlėsi garbingai leliuja. daugel iškentėjo, s dangų prizadėjo leliuja. intas taip vargingai pindi stebūklingai leliuja. s dvasios Jam tarja, nti nepaliauja leliuja. s laikas dar maldar

ektų dangų gauli leliuja. si maldžiai stokim, gai užgiedokim: leliuja.

J. V. Kovas



# English Section

## New National Food Appeal, Swift Reply by U. S. Catholics To Pope's Plea For Worlds Starving

WASHINGTON.—In response to the urgent appeal of the Holy Father Pope Pius XII on the world food crisis, the Archbishops and Bishops of the United States have arranged to conduct another nation-wide campaign for canned food, it has been announced by His Eminence Samuel Cardinal Stritch, Archbishop of Chicago and chairman of the administrative board of the National Catholic Welfare Conference.

The appeal for canned food, swiftly following His Holiness' call issued last Thursday, is to be conducted in 15,000 parishes throughout the country, under the auspices of War Relief Services, N. C. W. C. It will open on Mothers' Day, May 12.

It will be known as "Food for the Children of Europe and the Far East."

"When our Holy Father says that 'Christ Himself asks you for bread of which His poor are in want. Every mouthful of food which you give to them is given to Him. Every mouthful which you refuse them is refused Him,' he challenges every Christian to make sacrifices if necessary to send the bread from our plentiful tables to our starving brethren all over the world," said Cardinal Stritch.

"During the last canned-foods appeal, in December, the Catholics of America contributed 24,600,000 cans of foodstuffs," the Cardinal continued, "and we are asking again that out of their bounty and charity, they contribute at least 20 million cans of food now to help stave off the starvation that threatens so many millions of persons."

The appeal of the Holy Father was given added emphasis this week by Herbert Hoover, who is touring Eu-

rope as chief of President Truman's Famine Emergency Committee, when he placed the total number of persons threatened with famine at 170 millions.

Developments in the world's greatest war against hunger included:

Pope Pius XII placed the "magnificent task" of feeding the hungry—which he estimated at one-fourth of the human race—upon the conscience of mankind.

Former President Herbert Hoover, chairman of the Famine Emergency Committee, called for creation of a world food agency and told of 20,000,000 children seriously undernourished in Europe.

Premier Oliveira Salazar of Portugal told his people that waste of food today is a "sin," and asked that the "crusade for food" be carried on without thought of cost or profit.

Prime Minister Clement Attlee of Great Britain called for prayer this year's harvest will not fall below normal.

Some housewives, the U. S. Department of Agriculture said, are robbing hungry people of life by hoarding flour. The department pleaded that excessive buying be stopped, and that hoarded flour be contributed to food collections.

President Truman, in Chicago, reiterated his promise that the United States will help feed hungry nations.

## Americans of European Descent Unite Against Communist Infiltration

WASHINGTON.—A united front against the infiltration of communist and other anti-democratic influences "endangering the security, welfare and way of life of the American people" has been forged by eleven organizations embracing millions of Americans of Central and Eastern European descent.

Religious, fraternal and civic groups of Americans of Lithuanian, Polish, Carpatho-Ruthenian, Slovak, Slovenian, Croatian, Ukrainian and Hungarian origin have formed the Federation of Central and Eastern Europe Descent and adopted at a meeting here a six-point statement of principles.

Declaring its determination "to exert every effort to preserve and promote our American way of life," the new Federation will ask the Government "to work for a just and lasting peace based upon our own Bill of Rights and the principles embodied in the Atlantic Charter and the Four Freedoms, for which our sons and daughters fought and died."

To secure these rights to the 150 million people living in the countries of Central and Eastern Europe, the Federation will "urge our Government to fulfill the guarantee of free and unfettered elections under the supervision of an Inter-Allied commission."

"In order to achieve this," the statement said, "and to eliminate a serious threat to world peace, it is imperative that Soviet troops and Soviet secret police be immediately withdrawn from neutral and allied countries as pledged in Article 6 of the Moscow Declaration of 1943."

According to a list issued by the temporary officers, the Federation includes the following groups: Greek Catholic Union of United States of North America and Canada (Carpatho-Ruthenians); Lithuanian American Council; Polish American Congress; Serbs National Federation; Slovak League of America; Slovenian Catholic Union; United Croats of United States of America and Canada; Croatian Catholic Union; Ukrainian National Association; Providence Ukrainian Catholic Union; and Hungarian Reformed Federation.

## End Right to Go to War—MacArthur

TOKYO.—Something happened last week so revolutionary as to be stunning and so welcome as to arouse no disagreement—with the result that it was half-ignored.

That something was General Douglas MacArthur's call to the United Nations to renounce forever the principle of war as a sovereign right of individual states.

Few seemed to realize what that meant. One of the most famous warriors of history was calling upon mankind to eliminate war from its thinking.

Gen. MacArthur went further. He said that the United Nations will not long endure unless his suggestion is accepted. He said:

"The present instrumentality to enforce the will of the United Nations—the pooled armed might of its component nations—can at best be but a temporary expedient so long as nations still recognize as co-existent the sovereign right of belligerency."

And not only the United Nations depend upon renunciation of war, said Gen. MacArthur. The existence of civilized mankind depends on it too. He said:

"No thoughtful man will fail to recognize that with the development of science another war may blast mankind to perdition.

"But still we hesitate. 'Still we cannot, despite the yawning abyss at our very feet, unshackle ourselves from the past."

That, he said, is mankind's danger. He warned:

"Therein lies the child-like faith in the future—a faith that, as in the past, the world can, somehow, manage to survive yet another universal conflict.

"In that irresponsible faith lies civilization's gravest peril."

The way to renounce war, the general implied, is to renounce it. He cited as precedent the proposed new constitution of Japan, which simply provides no method of declaring war. It leaves war out of consideration as an instrument of national policy.

It commits the Japanese to the necessity of finding some peaceable means of harmonizing whatever differences they might have in the future with other peoples.

## Catholic Peace Group Recommends Loan To Great Britain

WASHINGTON.—Support of the legislation authorizing a \$3,750,000,000 credit loan to Great Britain is urged in a statement of the Post-War World Committee of the Catholic Association for International Peace, made public here.

"It is an integral part of a general policy of international economic collaboration which is necessary to reconstruct the world after the devastation of the war," and "to avoid the pre-war trade policies which helped to cause the

war and to develop the undeveloped areas of the earth," the statement declares.

"Passage of the bill will indicate that our Congress is facing up to the obligations inherent in our position as the leading creditor nation and the leading industrial nation of the world," the statement continues. "To leave this power sterile would be dangerous to ourselves; it would cause unemployment and all the evils consequent upon unemployment.

"We need to lend money and to make goods. The loan will be a credit—over a period of five years—for purchases in this country, which will give employment to our workers. Great Britain, if she gets the loan, will relax her trading and monetary restrictions, not only with the United States but also with the world at large. All this is the use of the power of credit for good purpose."

The power of credit carries with it a stewardship for the general welfare of the world, the statement maintains. "God gave us that power not to use for ourselves alone but to use, on reasonable terms for the welfare of all children of God. The goods that God created for all men should equitably reach all, with the guidance of justice and the help of charity.

"To refuse the loan to Great Britain might put off for years our adoption of a policy of international economic collaboration. If we fall in this, the failure might become world-wide. The world bank and monetary fund arrangement, the food and agricultural organization and the program for enlarged and less restricted trade would probably wither away without our leadership and this necessary priming.

"The general irresponsibility which would thus be engendered would wreck the world in its present chaotic state."

## A CATHOLIC LAITY

BOSTON.—"A laity that knows its Faith cannot fail to be fired by the desire to share it with others," Archbishop Richard J. Cushing of Boston declared at the solemn and colorful ceremony in the Holy Cross Cathedral here, when he was invested with the Sacred Pallium by His Eminence Francis Cardinal Spellman, Archbishop of New York.

## St. Anthony Found Lost Courage for Her, British Convert-Novelist Relates

LONDON.—Miss Pamela Frankau, British novelist and recent convert to the Catholic Faith, has a deep devotion to St. Anthony and a special regard for a statue of the Saint in St. Patrick's Cathedral, New York. She told about it in a recent talk here.

At the age of 20, Miss Frankau was a non-believer, she related, but about a year later she began to worry: "It was like trying to live without eating." She began to study the Catholic Church, but in a half-hearted way, fearing it was too big for her and made too many demands.

Eventually she visited New York and St. Patrick's Cathedral. Up to that point, she related, she had whimsically regarded St. Anthony as useful merely in finding lost umbrellas and other misplaced articles, but, she said, when she paused in front of his statue in the Cathedral he found something else for her—her lost courage.

Sveiki Sulauke Šv. Velykų!

## K. S. SHOE STORE

K. J. Stravinskas, Sav.

1814 CARSON STREET

S. S., Pittsburgh, Pa.

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems

## C. LALUSHES

Kalakutų, Džiukų ir Žemalčių Užeiga

1828 CARSON STREET

S. S., Pittsburgh, Pa.

Pavyzdinga Lietuviška Užeiga

VIOLA ŠIMKUNAS

CAFE

GOOD FOOD

BEER—WINES—LIQUORS

2116 Forbes Street

CO. 4809 PITTSBURGH, PA.

**AN EASTER GIFT**

A subscription to "LITHUANIAN NEWS" Half price During the Subscription Drive.

\$1.50 for one year \$3.00 for two years

Visus Mūsų Draugus Sveikiname su Velykų Šventėmis

**KOLICIUS CAFE**  
2002 BROWNSVILLE ROAD  
Carrick, Pittsburgh, Pa.  
Phone, CA. 6138

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Geros Valios Lietuviams

**Labuskes—Credit Jeweler**

DIAMONDS—WATCHES—REPAIRING

2005 Noble Street Swissvale, Pa.  
Phone, BR. 4674

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Geros Valios Lietuviams

**T & T HARDWARE**

Vienintelė Lietuvių Geležies Krautuvė

2114 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
HEmlock 5326

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Geros Valios Lietuviams

**CHUBIS CAFE**

119 BROWNSVILLE ROAD  
Phone, HE. 9517  
Mr. Oliver, Pa.

Sveikiname su Velykų Šventėmis

**POLITHANIA STATE BANK**

MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION

Safe Deposit Boxes for Rent

1910 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
Phone, HEMlock 0194

**CARD PARTY AND BINGO**

Euchre—"66"—Pinochle—Old Maid—Bridge

For the Benefit of  
**ST. FRANCIS CONVENT CHAPEL FUND**

**Sunday, April 28, 1946 At 3 P. M.**

LITHUANIAN CITIZENS' HALL, S. S.

Variety of Prizes Admission 50 Cents

DANCING VISIT DANCING

**BATZ'S CAFE**

THE NITE CLUB OF THE SOUTH SIDE  
CHAS. BATZ Jr., Prop.

Delicious Home-cooked Meals  
Dancing Nite—Orchestra Tuesday and Friday

145 So. 22nd Street HE. 9381

**KAS ATSIKO MISIONIERIUI TĖVUI JONUI BRUŽIKUI???**

Staiga, jo įdomių laišku eilė nutrūko! Tačiau kilū T. T. Jėzuitai tremtinystėje puošia "ZVAIGZDĖ" savo nepaprastais straipsniais.

"Zvaigždės" kaina—\$1.00 metams

"ZVAIGZDĖS" ADMINISTRACIJA  
488 E. Seventh Street So. Boston 27, Mass.

## EASTER GREETINGS

### Ohringer Home Furniture Company

THE OHRINGER CORNER

Braddock Ave. and Seventh St. Braddock, Pa.

Other Stores in McKeesport and Greensburg

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Mūsų Draugams

## MATTHEW VITARTAS

ALAUŠ PRISTATYTOJAS

937 Washington Street Braddock, Pa.  
BRandywine 4129

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Mūsų Draugams

## NAUJOKAS GROCERY

VALGOMŲ DAIKTŲ KRAUTUVĖ

BR. 2327

701 TALBOT AVENUE BRADDOCK, PA.

## EASTER GREETINGS

### SOLOMON'S

Homestead's and Braddock's Best Men's Stores

858 BRADDOCK AVE. Braddock, Pa.

8th AVE., cor. McCLURE ST. Homestead, Pa.

SVEIKI SULAUKĖ ŠV. VELYKŲ!

## JOHN J. BARLOCK

FUNERAL DIRECTOR

805 Talbot Avenue

Braddock, Pa.

BRaddock 2035

Mikas nadoje, išėję J. Baltruš Babranir tias, A Ambra tias, T Ona I tusevičie Pa.

Pranas kalmo, 2 apskrić nuo 1926 Jonas Donat Grand F Teofilis is Sui Beltne Velykų Magdele, kilusi džiū par Stasys Mikdas Zimskiu tias, M Ona I apskrić Antan kaimo, apskrić manomc Stylybe Georg Beaton Demir Melron tias, F Adolfs gyvunas Stefar 141 So. Magl talė, d hui 15 valsiou Jančv kole gyv Motile niu ka Traku Jurei Phlade Povil tū ke Taurge Pa. Solio naitė, l duvon Jesti Klovoni Adolf is Stau Pran. trećia tias, 1 Nati onie 30 mo. G. apskrić Tada kalinio Jona lštekar Kazi Ona kiskėln Justi no, kil piškio

Ieško maloni Cons

Iešk

Tvai is Ke valsiou Ants vėžio: kėsi L Zerc dainių tias, 1 Agol apskri Ameri Ants llavos, Ohio, And gyven Ka7 kilė il valsiel Alei Ona l Ros tē, 60 tū Kaun. Eizl Petra cagoje Alei spėjai Kaz džiū Rasel Teo kaimo niu a Juo na M Jon šiu k kiti a Dr. tavići Kle gyver Jana, Alb kis.



### PAIEŠKOMI ASMENYS

#### Ieško Lietuvos Generalinis Konsulatas New Yorke

Mikas Aleknavičius, gyvenęs Kanadoje, bet spėjama, kad persikėlė į Jungtines Valstybes.

Baltrus Aleksandravičius, kilęs iš Babraninkų kaimo, Simno valsčiaus, Alytaus apskr. ir.

Ambrasevičius, kilęs iš Zasli valsčiaus, Trakų apskr. ir.

Ona Babinskaitė-Daukšienė-Matusevičienė, gyvenusi Philadelphia, Pa.

Pranas Bačius, kilęs iš Paškanų kaimo, Želvos valsčiaus, Ukmergės apskr. ir.

Jonas Balauka, Donatas Baltrušaitis, gyvenęs Grand Rapids, Mich.

Teofilė Banienė-Navickaitė, kilusi iš Sunskų bažnytkaimio.

Beitnerienė-Gervaitė, kilusi iš Veiverių apylinkės.

Magdalena Cibulienė-Bujauskaitė, kilusi iš Zarškių kaimo, Skriaudžių parapijos, Mariampolės apskr. ir.

Sizyus Cernockas, Makdalena Cesniūtė, kilusi iš Zirniskų kaimo, Igliskėlių valsčiaus, Mariampolės apskr. ir.

Ona Durienė, kilusi iš Panevėžio apskr. ir.

Antanas Erminas, kilęs iš Slėdų kaimo, Aisėdžių valsčiaus, Telšiu apskr. ir.

George Gudacauskas, gyvenęs Beacon St., Scranton, Pa.

Dominikas Gulbinas, kilęs iš Meironiškių kaimo, Krakų valsčiaus, Kedainių apskr. ir.

Adolfas ar Adolfina Ivanaušienė, gyvenusi Grass St., Philadelphia, Pa.

Stefanija Jablonskienė, gyvenusi 141 So. Norris St., Philadelphia, Pa.

Magdalena Jančivienė-Serbenaitė, dukterė Simo ir Marijonos, kilusi iš Petreliškių kaimo, Veiverių valsčiaus, Mariampolės apskr. ir.

Jančys, kilęs iš Skapiškio, Amerikoje gyvenantis jau per 30 metų.

Motiejus Janonis, kilęs iš Lomėrių kaimo, Kalsėdorių valsčiaus, Traku apskr. ir.

Jurėte Juškevičienė, gyvenęs Philadelphia, Pa.

Povilas Jasaitis, kilęs iš Degūčių kaimo, Naumiesčio valsčiaus, Tauragės apskr. ir.

Salomėja Jaseliūnienė-Morkūnaitė, kilusi iš Kurklių kaimo, Seduvos valsčiaus, Panevėžio apskr. ir.

Jasliūnas, Lietuvoje gyvenęs Klovono miestelyje.

Adolfas ir Cirilė Juknevičiai, kilę iš Slėdžių apskr. ir.

Pranas Juozelskis, kilęs iš Sventosios kaimo, Vyžuonų valsčiaus, Titenos apskr. ir.

Natalija Juskaitė, dukterė Vinco, kilusi iš Mažės kaimo, Grikšabūdių valsčiaus, Sakių apskr. ir.

Tadas Juskevičius, kilęs iš Girainių valsčiaus, Raseinių apskr. ir.

Jonas Kačergis ir jo žmona, prieš ištekant Jakubauskaitė.

Kazimieras Kačinskis, kilęs iš Vokšėlių kaimo, Vilkaviškio apskr. ir.

Justinas Karazija, sūnus Kajetano, kilęs iš Margeliškių kaimo, Kupiškio valsčiaus, Panevėžio apskr. ir.

Ieškomeji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsilepti.

Consulate General of Lithuania 41 West 82nd Street New York 24, N. Y.

Ieško LAIC Social Service Bureau

Tvaronas-Tvarionavičius, kilęs iš Kedainių apskr. ir.

Antanas Zupkus, kilęs iš Panevėžio apskr. ir.

Zeromskiai (broliai), kilę iš Kėdainių apskr. ir.

Agota Atkotiėnė, kilusi iš Sakių apskr. ir.

Antanas Andriušis, kilęs iš Garlavos, savo laiką gyvenęs Dayton, Ohio, ir Cleveland, Ohio.

Andrius Armanavičius, spėjama gyvena Pittsburgh, Pa.

Kazimieras ir Martynas Aleksos, kilę iš Antkalinės kaimo, Veliuonos valsčiaus, Kauno apskr. ir.

Aleksas Burdžius ar jo vaikai Ona ir Juozas.

Jeronimas Elgermanas, kilęs iš Blūdžių kaimo, Simkaičių valsčiaus, Raseinių apskr. ir.

Pranas ir Juozas Gaubiai, Robertas Grim, kilęs iš Blūdžių kaimo, Simkaičių valsčiaus, Raseinių apskr. ir.

Anelė ir Elzbieta Gudelytės, kilusios iš Simkaičių kaimo, Raseinių apskr. ir.

Vincas Greičius, kilęs iš Nemaškėčių kaimo, Raseinių apskr. ir.

Edvardas Janukaitis, sūnus Kazio, kilęs iš Saulių kaimo, Gelvonų valsčiaus, Ukmergės apskr. ir.

Veronika Jonkaitienė, iš namų Vasiliauskaitė, kilusi iš Gražiškių valsčiaus, Vilkaviškio apskr. ir.

Viktorija Jagelienė, iš namų Pronskytė, kilusi iš Simkaičių, Raseinių apskr. ir.

Jonas Jankauskas, spėjama gyvena Mahanoy City, Pa.

Mateušas ir Jonas Jurgaičiai, Aleksandras Juodis, gimęs Trakų Užugostyje.

Pranas ir Povilas Kausai, Agnes Kreuger, iš namų Barbora Zaleckytė, sesuo Dominiko Zalecko.

Frank Kondrat (Pranas Kondratavičius), kilęs iš Panevėžio apskr. ir.

Vincas Koltis, apie 55 metų amžiaus, kilęs iš Zarasų apskr. ir.

Jonas Kalašinskas (Kollasyns), kilęs iš Telšiu apskr. ir.

Ona Iudvinavičiūtė, dukterė Prano, ištekėjusios pavarde nežinoma, kilusi iš Vilkaviškio apskr. ir.

Gustavas ir Jonas Laukaičiai, gyvenę Clevelande, kilę iš Ludvigo, Mariampolės apskr. ir.

Ona Mackevičiūtė, kilusi iš Deimėnių kaimo, Naumiesčio valsčiaus, Tauragės apskr. ir.

Pranas Mankeliūnas, kilęs iš Simkaičių, Raseinių apskr. ir.

Paulina Mataitis (Matatytes), kilusi iš Pavartyčių kaimo, Seduvos valsčiaus, Panevėžio apskr. ir.

Aukščiausias išvardintieji asmenys ar apie juos žinantieji prašomi atsilepti.

Lithuanian American Information Center, Social Service Bureau 233 Broadway, New York 7, N. Y.

# Homestead'o Biznierių Sveikinimai

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

**CAPITOL CLEANING & DYEING**

Zemiausios kainos mieste Greitas patarnavimas

Cor. 8th Avenue & McClure St. Munhall, Pa.

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Mūsų Draugams

EASTER GREETINGS

—From—

**TWO TWENTY BAR**

220 East 8th Avenue Homestead, Pa.

Sveiki Sulauke Šventų Velykų

**CHARLIE'S CLEANING SHOP**

Valom, taisom ir pritakom drabužius vyrams ir moterims Kainos žemos

1329 MIFLIN STREET HO. 3327 Homestead, Pa.

EASTER GREETINGS

Prescriptions Sick Room Supplies

**COMMUNITY PHARMACY**

815 Ann Street Homestead, Pa. Phone, HO. 3442

Easter Greetings

**VICTOR STONE'S**

Fresh Fruits and Vegetables Daily

140 E. 8th Avenue HO. 1567 Homestead, Pa.

EASTER GREETINGS

**ANDERSON'S CLOTHING—HATS—SHOES**

Phone, HO. 2820

332 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.

Easter Greetings

**HYMAN'S LADIES' WEAR**

"Where Style and Quality Meet Price"

230—8th Ave., Homestead, Pa.

SVEIKI SULAUKE ŠV. VELYKŲ!

**CAMPBELL'S**

The Store with the White and Black Front

FISH—POULTRY—EGGS

Phone, Homestead 2314

609 Amity Street Homestead, Pa.

We Wish You a Happy Easter

**REDSHAW MEN'S WEAR**

137 EAST 8th AVENUE Homestead, Pa.

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Mūsų Kostumeriams ir Draugams

**I. E. PETRAITIS AGENCY**

REAL ESTATE & INSURANCE

604 Amity Street HO. 0668 HOMESTEAD, PA.

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Mūsų Kostumeriams ir Draugams

**LESKO BROTHERS**

JOS. LESKO & A. B. LESKO

Living Room and Bed Room Suites—Mattresses—Gas Ranges Linoleums

543 Dickson Street Homestead, Pa. Phone, HO. 2222

**NIFTY SHOPPE**

We Are Glad to Announce That We Will Show a BEAUTIFUL LINE OF SUITS AND TOP COATS FOR EASTER

Cor. 8th & Amity Homestead 9258

EASTER GREETINGS

**VICTOR SHOE COMPANY**

Homestead's Largest Shoe Store HOME OF RED CROSS SHOES

316 East 8th Avenue Homestead, Pa.

EASTER GREETINGS

**WOFSON'S CREDIT JEWELERS**

207 East 8th Avenue HO. 1500 HOMESTEAD, PA.

EASTER GREETINGS

**ROBBIN'S SHOPPE**

STYLE—QUALITY—SERVICE

248-250 East 8th Avenue Homestead, Pa. Telephone, Homestead 0348

GENUINE REGISTERED **Keepsake** DIAMOND RINGS TRADE MARK REGISTERED



FOR YOU, MY LOVE

Love's light in your eyes... love's treasure in your heart... and on your finger, love's traditional symbol, a genuine registered Keepsake Diamond Ring. As Authorized Keepsake Jewelers, we are proud to offer a fine selection of new, distinctive Keepsake Matched Sets, in a wide range of styles and prices. Come in and see them.

ROSARIO Set 150.00 Engagement Ring 100.00

ORLEANS Set 425.00 Engagement Ring 300.00

COLUMBINE Set 275.00 Engagement Ring 200.00

**A. E. KATILIUS**

505 EAST 8th AVENUE Homestead, Pa. HO. 0930

AUTHORIZED KEEPSAKE DEALER

SVEIKINAME SU VELYKŲ ŠVENTĖMIS!

**JOSEPH A. PROKOPOVITSH**

FUNERAL DIRECTOR

AMBULANCE SERVICE

431 Ninth Avenue Homestead, Pa. Phone, Homestead 2267

Sveikiname Visus Mūsų Draugus ir Pažįstamus su Velykų Šventėmis!

**JOE'S TAVERN**

JOSEPH V. STRAKA, Prop.

FINE LIQUORS — HOT LUNCHEES

610 Ann Street Homestead, Pa.

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Geros Valios Lietuviams

**JOHN'S MEAT MARKET**

JOHN GREBLIUNAS, Savininkas

A Fine Selection of High Quality Meats is Particularly Handled WE DELIVER

1601 McClure Street Homestead, Pa. Phone, HO. 2589

A Happy Easter to Our Lithuanian Customers and Friends

**National Family Store**

Joseph Sokolow, Mgr.

BETTER CLOTHING FOR ALL

Radios, Washers, Refrigerators, Sweepers, Furniture, Carpets, Stoves, Jewelry, Silverware, Curtains, Drapes, Blankets, Comforters

"FRIENDLY CREDIT WITH A SMILE"

707 McClure Street Cor. 8th Avenue 2nd Floor in Hays Building—Homestead, Pa.

us Mūsų Draugus  
ne su Velykų Šventėmis

**ICIOUS CAFE**  
ROUNSVILLE ROAD  
ck, Pittsburgh, Pa.  
hone, CA. 6138

venčių  
Lietuviams

**eweler**

IRING  
Swissvale, Pa.

venčių  
Lietuviams

**ARE**  
Krautuvė  
Pittsburgh, Pa.

ASHMORING 611  
115 BROWN

**IO**

Systems  
Links

ntėmis

**BANK**  
E CORPORATION

Pittsburgh, Pa.

**BINGO**

laid—Bridge

PEL FUND  
At 3 P.M.

ALL, S. S.

ission 50 Cents

DANCING

**FE**  
OUTH SIDE

Meals  
ay and Friday  
HE. 9381

**ONIERIUI**  
**IKUI???**

ko! Tačiau kiti  
"ZVAIGZDĖ"  
psniais.

netams

**RACIJA**  
Boston 27, Mass.



# Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

## KOMUNISTŲ JOMARKAS

Pereitą sekmadienį į Pittsburghą buvo atsikraustęs "pats" vyriausias lietuvių komunistų fiureris Antanas Bimba, iš Brooklyno, neseniai grįžęs iš "tarybinės" Lietuvos. Jis čia, Soho lietuvių klūbe, laikė savo misijas. Komunistų pasekėjai sugužėjo pasiklausyti savo generolo net iš visos plačios apylinkės, buvo keli atvykę ir iš Clevelando.

Komunistų misijų tikslas visiems žinomas, taigi ir nebuves jų parengimę žmogus gali numanyti, kas ten kalbėta. Bimba išgarbino sovietų rojų (kuriame jis pats visiškai nenori gyventi) ir garsino, kad Vilniuje esąs steigiamas institutas vėžio ligai tirti—bet reikia amerikiečių raudonukų pinigų.

Na ir dėjo raudonųjų načių šalininkai pinigus—sako, iš viso apie keturiolika šimtų dolerių sumetė.

Nežiūrint, kaip mes atsi-nešame į komunistus, bet duosnumo atžvilgiu turėtu-me mes iš jų pasimokinti. Raudonukai, paraginti bū-tiems ir nebūtiems "instituta-m" sukrauna tūkstančius, o daugelis mūsų publi-kos, davę dolerį tautos lais-viavimo reikalui, po to per kelias dienas dejuoja, kad save "nuskriaudė." —K.

## NUOŠIRDI PADEKA

Mūsų brangaus ir mylimo sūnaus, žuvusio kare S/Sgt. John F. Tamker (Tamkevičiaus), atminimui metinių mirties sukaktuvių, balandžio 16 d., šv. Kazimiero bažnyčioje, buvo užprašytos trejos šv. Mišios su egzektivomis.

Siuo viešai išreiškiamo nuoširdžia padėką gerb. klebonui kun. Kazėnui, jo asistentui kun. Girdžiui ir seserų pranciškiečių kapelionui kun. Skripkui už atlaikytas šv. Mišias, taipgi vargonininkui K. Baziui, dalyvavusiam su jaunuolių choru, seserims pranciškietėms, dalyvavusioms su mokyklos vaikučiais, tretininkėms, Sv. Rožančiaus Moterų Draugijos ir Kareivių Motinų Draugijos narėms, kurios taipgi dalyvavo pamaldose.

Taip pat dėkojam mūsų giminėms ir visiems pažįstamiems, ypatingai šeimoms Vaišnorų, Serkšnų, Blažaičių iš Castle Shannon ir iš apylinkės dalyvavusiems pamaldose.

Sirdingai ačiū visiems atsilankiusiems.

Juozas ir Agota Tamkevičiai.

## METINĖS ISKILMĖS

Pirmą sekmadienį po Velykų, balandžio 28 d., kaip kas metai, įvyks triukšminga, bet labai draugiška, card party, kurią rūpestingai rengia čv. Pranciškaus vienuolyno rėmėjai. Ta pramoka bus Lietuvių Piliečių

Svetainėje, 1723 Jane St., prasidės lygiai 3:30 val. po pietų.

Šiemet vienuolyno rėmėjai turi nepaprastai daug (apie 200) gražių praižų, todėl kiekvienas galės pasiskirti sau kas tik jam geriausiai patiks.

Po card party bus gardžių valgių, taip kad visi bus patenkinti.

Visi esate nuoširdžiai kviečiami į tą vienuolyno rėmėjų metinę card party.

Rengimo Komisija.

## GRĮŽO IŠ KARIUOMENĖS

Nesenai grįžo garbingai paliuosuotas iš kariuomenės pittsburghietis Viktoras Šviežikas, sūnus Mrs. A. Metrick, gyvenančios Ecorse, Mich.

Viktoras kariuomenėje ištarnavo apie du metus, iš kurių apie 14 mėnesių buvo Europoje ir dalyvavo kovose su vokiečiais, bet laimingai išliko nesužeistas.

Parvykęs iš tarnybos Viktoras pirmiausiai atlikė savo motiną pas kurią svečiavosi ištisas tris savaites.

## KLAIDOS PATAISYMAS

Pereitam "Lietuvių Žinių" numeryje, vietos žiniose, įvyko nemaloni korektūros klaida. Aprašyme apie a. a. S/Sgt. John F. Tamker (Tamkevičiaus) mirties sukaktį, pasakyta, kad jisai yra sūnus Juozo B. ir Barboros Tamkevičių. Turi būti Juozo B. ir Agotos Tamkevičių.

Už tą labai nemalonią klaidą Mrs. Tamkevičienės atsiprašome.

## DETROIT, MICH.

Mirė Juozas Bizauskas  
Kovo 26 d. mirė Juozas Bizauskas. Kovo 30 d., po gedulo pamaldų ir pamokslų, kurį pasakė klebonas kun. V. Masevičius, a. a. Juozas tapo palaidotas, iš šv. Petro bažnyčios, Sv. Kryžiaus kapinėse.

Velionis paliko dideliu nuliūdime savo žmoną Elzbieta, dukteris Kazimiera Youkna, Josephine Yenkauskas, Florence, ir sūnus Alex ir Emil.

Velionis buvo kilęs iš Vidūnų kaimo, Joniškėlio parapijos. Į Ameriką atvyko dar jaunas būdamas. Iš pradžių gyveno Chicagoje, ėjo mokslą seminarijoje, po to mokino parapijos vaikus Westville, Ill., o vėliau gyveno Grand Rapids, Mich., kur ir apsidėdė su Elzbieta Milišauskaitė. Į Detroitą atvyko 1915 metais, kur įsisteigė drapanų krautuve ir buvo veiklus šv. Jurgio parapijoje, taipgi padėjo organizuoti

šv. Antano ir šv. Petro parapijas. Buvo veiklus organizacijose, yra pasakęs daug patriotiškų prakalbų. Per ilgus metus priklausė ALRKS 230 kuopai. Buvo malonus žmogus ir išaugino gražią

šeimą.

Į laidotuves giminės ir draugai atsiuntė daug gėlių ir užpirkė daug mišų už velionio sielą.

Lai jam bus lengva šios šalies žemelė.

Draugas J. N. M.

## Ruošiasi Jubiliejui

Gegužės 5 d. yra ruošiamas minėjimas kun. J. B. Čižausko sidabrinio jubiliejaus. Bilietai jau padaryti, galima gauti pas komisijos narius ir draugijų atstovus.

## Sunkiai Serga

Jau antras mėnuo sunkiai serga kun. Čižausko sidabrinio jubiliejaus rengimo komisijos pirmininkas A. Petkus; buvo išvežtas į ligoninę, bet dabar jau randasi namie.

Taipgi sunkiai serga gerai žinoma mūsų veikėja J. Kiršanskienė; ji randasi Grace ligoninėje.

Linkiu sergantiems kuo greičiausiai pasveikti.

—J. N. M.

## Rengia Prakalbas

Balandžio 28 d., 2:30 val. po pietų, Northwestern High School Auditorijoje, LS-S 116 rengia svarbiam prakalbas. Kalbtoju, apart vietinių, atvyks iš Bostono S. Michelsonas, buvęs "Keliavio" redaktorius.

Mums visiems dabar stovi prieš akis klausimas, koks likimas laukia mūsų tėvyne Lietuva, kur mūsų broliai ir seserys vargsta didžiausią vargą jau kelintas metas, o kiti, išblaškyti po visą pasaulį, taipgi randasi apvertkinio padėty.

Kalbėtojas tuo klausimu papasakos mums daug vėliausių žinių, todėl visa Detroito lietuvių publika yra kviečiama atsilankyti.

—P. W.

## Meilė

Meilė greit ir lengvai gimsta, bet ilgai ir skausmingai miršta. Meilė viską nugali. Meilė—tai gyvenimo saulė. Moterystė—meilės kapas.

## REIKALINGA PATYRUSI PORA

Vyras ir moteris, vidutinio amžiaus, be vaikų, prižiūrėti 25 akurus priklausomus vasarnamiui. 50 mylių nuo Pittsburgho. Kreipkitės: Mr. Steiner, 1125 Sheridan Ave., Pittsburgh 6, Pa.

## REIKIA DARBININKŲ

Merginų ir moterų atrankojimui senų popierių. Nuolatinis darbas ir gera mokesčiai. Kreipkitės į Pennsylvania Paper Stock Co. 518 First Ave., Pittsburgh.

Cedar 2200

## Lietuvis Graborius Jos. B. Wentz, Jr. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Gražią koplyčią laidotuvėm duodame nemokamai

1323 North Franklin St. N. S., PITTSBURGH, PA.

Sveikinu Visus Savo Draugus su Velykų Šventėmis

## FELIX GUTAUCKAS CAFE

2210 Fifth Avenue CO. 9210  
PITTSBURGH, PA.

EASTER GREETINGS

## W. B. ZINKHAN

Distributor  
BEST BEER DELIVERED BY CASE OR KEG

122 Chartiers Avenue McKees Rocks, Pa.  
FEderal 1183



SVEIKI SULAUKĖ ŠVENTŲ VELYKŲ!

## Iron City Clock Hospital

Lietuvis Laikrodininkas  
JOHN KAMARAUSKAS  
Expert Repairers  
CLOCKS, WATCHES and JEWELRY  
2120 Forbes St., Pittsburgh, Pa.  
Tel. AT. 7399

Sveikiname Su Velykų Šventėmis

## KRAUS THE JEWELER

DIAMOND AND JEWELRY STORE  
V. J. KRAUZZIS, Savininkas

1816 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.

EASTER GREETINGS

## THE UMBRELLA STORE

Since 1870  
LADIES', MEN'S AND CHILDREN'S APPAREL  
2002 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
UNION STAMP BOOKS REDEEMED FOR \$1.50

EASTER GREETINGS

## MILLER'S FURNITURE

LIEBERAL TERMS  
1930-32 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
HEmlock 1024

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ LINKIME VISIEMS

## The Mahan & Wright Studios

PORTRAIT COMMERCIAL PHOTOGRAPHY  
First Floor  
McKEES ROCKS TRUST CO. BLDG.  
606 CHARTIERS AVENUE FEderal 0731

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ!

## A. W. Bealles Service Station

3327 West Carson Street Kampas Tabor St.  
ESPLEN—PITTSBURGH, PA.—FE. 2070  
—Dealers in—  
Gasoline and Oil, Esso Products, also Tires and Accessories

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Mūsų Kostumeriams ir Draugams

## BAYER'S MILK

Tik Vienos Rūšies—Geriausias!  
1724 Middletown Road McKees Rocks, Pa.  
Phone, FEderal 0900



Linksmų Velykų Švenčių  
Velijam Visiems Mūsų  
Draugams

## LIBERTY HALL

P. JURGAITIS, Savininkas  
2204 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
HE. 9795

SVEIKI SULAUKĖ  
ŠVENTŲ VELYKŲ!

## ADOLPH PALECKIS GROCERY & MEAT MARKET

401 Stadium Street Pittsburgh, Pa.  
Phone, FEderal 1087

SVEIKI SULAUKĖ ŠV. VELYKŲ!

## A. J. Haser Laidojimo Namai

512 CHARTIERS AVENUE  
FEderal 1622 McKees Rocks, Pa.

A HAPPY EASTER TO ALL OUR CUSTOMERS  
AND FRIENDS

## PACKER'S RESTAURANT

2018 Carson St., S. S. Forbes & Magee Sts.  
HEmlock 9193 Pittsburgh, Pa.

Linksmų Velykų Švenčių  
Visiems Geros Valios Lietuviams

## A. L WENSLOVAS

FUNERAL DIRECTOR  
LIETUVIS GRABORIUS  
2128 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
Tel., HEmlock 0203

Linksmų Velykų Švenčių Visiems Mūsų Draugams

## ABE FINK GROCERY & MEAT MARKET

2200 Sarah Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
HE. 9602

Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Mūsų  
Draugams

## CARSON CAFE

F. SAVICKAS, Sav.  
2019 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.  
HEmlock 9529



CLEVELANDE APSIDAIRIUS

Jaunuoliai Organizuoja

Sv. Jurgio parapijos jaunuoliai karo veteranai organizuoja...

Pereitą trečiadienį nekurį draugijų atstovės nutarė rengti kareivių pagerbimo balių.

Grįžo iš Kalifornijos

Liet. Katalikių Moterų Labdarybės Draugijos pirmininkė Agota Navickienė laimingai sugrįžo iš saulėtos Kalifornijos.

Serga

Mrs. Palub (Palubinskienė), nuo 97-tos gatvės, tebeserga. Jai padaryta sekminga operacija ir pavojus pašalintas.

Širdgėla

M. Šalčius, nuo E. 93 gatvės, ištiko dviguba širdgėla. Tik palaidojus mylimą sesutę, Magdalena Mičiulienę, gavo žinią iš Aurora, Ill., kad ten pusbrolis, puldamas nuo stogo, užsimušė.

Reiškiu jiems giliausią užuojautą.

Linksmų Velykų redakcijos štabui, bendradarbiams ir skaitytojams.

-M. D.

"LA BOHEME" WILL BE PRESENTED APRIL 28

Giacomo Puccini's "La Boheme" will be presented by the Metropolitan Opera Association in Public Auditorium Sunday afternoon, April 28th, at 3 p. m.

In observance of Cleveland's 150th anniversary and the 50th anniversary of "La Boheme," first performed in 1896, the special presentation will feature an all-star cast.

The balance of the cast is in keeping with the highest standards of the Metropolitan's traditions, with Gerhard Pechner, George Cehanovsky, Lodovico Oliviero, Francesco Valentino, Norman Gordon, Louis D'Angelo, Frances Greer and John Baker. Cesare Sodero will conduct.

Tickets, priced at the Metropolitan's regular scale of \$1.20, \$2.40, \$3.60, \$4.80, \$6, and \$7.20, including federal tax, will be placed on public sale Thursday, at the opera ticket office, Union Bank of Commerce, E. 9th and Euclid Avenue.

Tickets still are available for some of the other operas to be presented here by the Metropolitan, April 22nd through 27th.

Dr. Kudirkos Sesuo Tebėra Gyva

NEW YORK (LAIC).

Atėjo žinia, kad mūsų didžiojo rašytojo ir veikėjo Dr. Vinco Kudirkos jauniausioji sesuo, Emilija Kudirkaitė-Lietuvninkienė, tebėra gyva ir karo audros nublokšta net į centralinę Europą.

1944 metais liepos 31 d. vokiečiai iš Vilkaviškio ją nuvarė į Vokiečiųiją. Turėjo važiuoti ūkišku vežimu su visa šeima iš 13 žmonių.

salygose, tai visos kenčia didelių vargų ir laukia pagalbos. Joms pagalbą galima siųsti per BALF.

Kitos Dr. Vinco Kudirkos seserys—Marijona Marmienė, Kotryna Akelienė ir Agnietė Grigaitienė—yra mirusios Lietuvoje. Amerikoje, Scranton, Pa., yra palaidotas brolis Motiejus Kudirka.

BUS TAIP KAIP TARĖ DRAUGAS STALINAS

NEW YORK (LAIC).—Šitokia antrašte Maskvos "Izvestija" Nr. 39 įsidėjo telefoninį pranešimą iš Vilniaus. Čia aprašoma rinkiminės nuotaikos Lietuvoje ir cituojama vieno darbininko išsireiškimas, kad rinkimus išsprendė Stalinas.

Sutaupina VALANDAS Kiekvieną Skalavimo Dieną!



LAIKAS YRA PINIGAS, kas ten pasakė. Bet laikas reiškia ir poilsį, pasilavinimą ir žaidimą su savo šeima!

Tai todėl daugelis moterų rimtai atsižvelgia į valandas kurias jos kas skalavimo dieną sutaupo su savo moderniška Visa-Elektrikine Skalbykla.

Elektrikinis Vandens Šildytuvas, Plovėjas, Džiovinotojas ir Prosytojas atlieka jūsų skalbimą beveik automatiškai... ir bėgy trumpučiu valandų... vietoj ištiesių dienų kurios seniau buvo reikalingos šeimai apskalbti ir išprosyti.

DABAR YRA LAIKAS įsisteigti Visa-Elektrikinę Skalbyklą... po vieną jos dalį atskirai, jei tarsi reikalinga. Kiekviena įruožta dalis paliuosuos jus nuo tiek jau darbo ir rūpesčio.

Elektra yra geriausias ir pigiausias jūsų tarnas. Atminkite, taip pat, kad juo daugiau elektrą jums dirba, tuo mažesnė vidutinė jos kaina už vienutę.

The Illuminating Company ALWAYS AT YOUR SERVICE

TICKETS ON SALE NOW Special Sesquicentennial Matinee

Sunday, April 28, 3 P. M. in Public Auditorium METROPOLITAN OPERA

Presents—as an extra performance—an All-Star Cast in Puccini's

LA BOHEME

Albanese, Greer, Bjoerling, Gordon, Valentino, D'Angelo, Cehanovsky, Pechner, Oliviero, Baker, Sodero. PRICES: \$7.20, \$6.00, \$4.80, \$3.60, \$2.40, \$1.10 (Tax Included) For Choice Seats Mail Your Order now to Northern Ohio Opera Association.

SOME SEATS available at Box Office for Regular Season: April 22, Eve., Carmen April 26, Mat., Romeo et Juliette April 23, Eve., Tannhaeuser April 26, Eve., Der Rosenkavalier April 24, Eve., Magic Flute April 27, Eve., Barber of Seville April 25, Madama Butterfly April 27, Mat., Masked Ball

Musical Arts Association and the Northern Ohio Opera Ass'n present

PRE-OPERA CONCERT April 17, 8 P.M. PUBLIC HALL

BRILLIANT GALAXY OF METROPOLITAN STARS Entire Cleveland Orchestra of 90 Musicians TICKETS NOW AT TAYLOR'S, 650 Euclid Avenue, MAin 3800 ALL SEATS RESERVED—\$1.20, \$1.80, \$2.40, incl. tax.

Clevelandieciu Linkėjimai

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

BRINKMAN NASH SALES, INC.

C. L. BRINKMAN, Sav.—ENDicott 4505 Mes turime pardavimui daugely visal naujų Nash automobilių 6816 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND 3, OHIO

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

J. M. KELLER & COMPANY

Pilnas Aptarnavimas Šaldytuvas—Elektrikinės Reimėnys—Taisome Išdėjimų Dėžes 1159-61 EAST 79th STREET CLEVELAND, OHIO Dienomis—ENDicott 5866, Naktimis—HENDERSON 9619

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

J. BERGER

Grindų Patiesalai—Dekoratorių Reikmenys—Įvairūs Rankiai Sienų Popiera Urminėmis ir Tiesioginėmis Kalnomis 6919 SUPERIOR AVENUE 852 EAST 185th STREET Phone HENDERSON 3659—Cleveland, Ohio Phone IVANILBE 6250

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

GIBBS DRUG COMPANY

7043 SUPERIOR AVE., kampas Addison Rd. CLEVELAND Telsingai Pildome Receptus—Pažinkite Mūsų Svetingumą

Trumpos pamokos dienomis ir vakarais: Suknelės siūti, Skrybėles dirbti, Siūti, Pavyzdžius bei Rankinukus dirbti, Užbaigti drabužius, Patrinus dirbti, Namų Grožio pamokos. Vedėja—Lucie Hildreth

FASHION SERVICE SCHOOL

241 THE ARCADE 420 SUPERIOR net iki 401 Euclid Cleveland, Ohio

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

THE WEYAND & METCALF COMPANY

Didellam Kiekį Audekliai Reikmenys, taipgi Vyrų Drabužiai Superior Avenue prie E. 55th St. Superior Ave. prie E. 125th St. Cleveland, Ohio

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

STUDNEY'S GULF SERVICE STATION

Aliejus Gasolinas Taisomi Automobiliai SUPERIOR prie EAST 66th ST. Cleveland, Ohio Phone, ENDicott 9713

A HAPPY EASTER TO LITHUANIANS

LEE'S RECORD SHOP

3819 PAYNE AVENUE CLEVELAND Complete Selection of POLKAS, HILL-BILLY and POPULAR RECORDS At Reasonable Prices

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

ADDISON SHADES COMPANY

WM. SCHLITZER Mes darome ir Valome Langų Užlaidas ir Veneljos Langdančius Darome Apskalėlavimus 1313 ADDISON ROAD MU. 3694

A HAPPY EASTER TO LITHUANIANS

REGAL SHOCK ABSORBER COMPANY

7825 CARNEGIE Cleveland 3, Ohio EXPRESS 1188 Builders of Shock Absorbers for All Makes of Cars All Work Guaranteed

A HAPPY EASTER TO LITHUANIANS

FRANK'S PHOTO SUPPLIES

6301 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND Complete Service of Professional, Industrial and Amateur Photographers

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

MIKE'S SERVICE STATION

6510 WADEPARK AVENUE CLEVELAND, OHIO Aliejus—Gasolinas—Taisome Automobiliai

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

PARKWOOD HOME FURNISHINGS

Didelis Kiekis Audeklinių Reikmenų, Biskis Divanų Jūsų Firankų Krautuvi 7110 ST. CLAIR AVENUE Cleveland, Ohio END. 0511

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

"SWANEE BAR-B-Q"

Jau atdara Šonkauliai ir Vištiena Patys Geriausiai Chili—Malta Mėsa—Bar-B-Q Užkandžiai 8406 HOUGH AVENUE CLEVELAND

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

LOUIS MAJER SHOE STORE

Savo Krautuviėje Aš Turiu Simtus Porų Batų žemomis kainomis 6408-6410 ST. CLAIR AVENUE Cleveland, Ohio Phone, EXchange 0564

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

SUPER CLEANERS

Mes Valome Divanus, Uždangas, Rakandus ir Kitką 8135 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

ERNST PRINTING & CALENDAR COMPANY

5818 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND Mes taisome ir parducame visokius Elektrikinius traukinėlius taisome elektrikinius dalykus, turime žaislių bei mažmenų

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

J. MILLER FURS

2% Vertybės ŠALTAS SANDĖLIS 2% Vertybės Taisome Dėdame Pamušalus Perdirbame Sankite GARfield 6158 1972 E. 105th St., į šiaurę nuo Euclid Skėrsai Ugniagesių Stotį

GERIAUSI LINKĖJIMAI LIETUVIAMS

VELYKŲ SEZONE

Wm. Taylor & Sons Co. DEPARTMENT STORE



A large selection of EASTER AND SPRING FOOTWEAR for Men, Women, and Children in all new styles.

MANDEL'S SHOE STORE 6107S t. Clair Avenue EX. 3850

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

THE NORTHERN AMERICAN BANK COMPANY

6131 ST. CLAIR AVENUE CLEVELAND, OHIO Pasitikimas bankas kuriame visi įdėliai yra apdrausti. Vedamos ir čekių sąskaitos.

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

Atyžliai išpildomi bet kokie, dideli ir maži, gėlių užsakymai, visokiems reikalams—vestuvėms, laidotuvėms, ir t. t. Sėna Istaiga.

JAMES A. SLAPNIK Jr., Florist

6620 ST. CLAIR AVENUE HENDERSON 8824

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

CAPITOL FURNITURE COMPANY

M. S. KATZ, Sav. VISIEMS NAMAMS RAKANDAI 6922 ST. CLAIR AVENUE CLEVELAND 3, OHIO HENDERSON 4522

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

Large Selection of Woolens, Silks, Rayons and Draperies

WOLF'S FABRIC CENTER

6908 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

DR. HAROLD HARDING

OPTOMETRIST It pays you to phone for an appointment—WOODbine 3072 Hours: 9-12 and 2-6, Wednesday 9-12, Evenings by Appointment 7112 LORAIN AVENUE CLEVELAND, OHIO

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

FULLER CONFECTIONERY

1462 ADDISON ROAD Saldainės, Raštmenos, Linkėjimų Atvirutės, Cigarai, Cigaretai

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

WINE SHOPPE

GARfield 8353 W. H. TRESCH, Sav. Importuoti ir vietiniai Vynai, Šampanai, Vermouthai, Imbiero Gėrimas, Alus ir Kitkas 10204 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

Gėlės Visokiems Reikalams Ypatingai Vestuvėms ir Laidotuvėms

MICHAEL'S FLORAL SHOP

5823 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND 3, OHIO Tel., EX. 3408

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

Muzika Visoklems Reikalams—Elektrikinės Namų Reikmenys ir Muzikos Instrumentai—Naujausios Mados Muzikos Mokykla

HOEDL'S MUSIC HOUSE

7412 ST. CLAIR AVENUE CLEVELAND, OHIO



# CLEVELANDO ŽINIOS

**LIETUVIŲ ŽINIOS**  
Savaitinis laikraštis  
Leidžia Lietuvių Romos Katalikų Literatūros Draugija, Inc.

Kainuoja:  
Jungt. Valstybėse metams \$3.00  
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50  
Užsieny metams 4.00  
Užsieny pusmečiui 2.00  
Skelbimų kainos sulig susitarimo

Clevelando skyrius, 6802 Superior Avenue, P. A. Sukys, atstovas.

**LITHUANIAN NEWS**  
Weekly publication issued by the Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc.

Subscription rates:  
In U. S. A., one year \$3.00  
In U. S. A., six months 1.50  
Other countries, one year 4.00  
Other countries, six months 2.00  
Advertising rates on application

Cleveland Office, 6802 Superior Avenue, P. A. Sukys, representative.

nariai jaučiasi nepatenkinti. Šiame susirinkime nedalyvavo pirmininkas Jonas Žeunis, kuris, kaip reklamų priešėjai, prieš šentes veikiausiai buvo užimtas darbais. Susirinkimą vedė vice-pirmininkė B. Jackienė. Taip pat nebuvo susirinkime ir išdininkė T. Chesnienė, kuri šiuo tarpu yra išvykusi į Floridą poilsui. Jai nesant, laikinai jos pareigas ėjo seniau buvęs išdininkas A. Vilimas. Antrasis išdo globėjas, A. Vanagas, buvęs karys ir garbingai paliuosutas, dabar lanko mokyklą ir tik pavasarį eis prie veikimo. **Koresp.**

## Šv. Jurgio Parapijov

**Pasižymėjo Jaunimas**  
Šią praeitąją žiemą mūsų šv. Jurgio parapijos jaunimas gerai pasižymėjo krepšinio (basketball) lošime. Lošė su įvairių parapijų jaunimu ir visus nugalėjo. Mūsų lietuviai, likę vietos čempionais, jau ruošiasi susitikti ir su kitų kolonijų krepšinio jautkais. Musiškiams vadovauja kun. Bernardas Bartis, o kiti dvasiškiai šiaip paremia gražų sporto darbą.

## Iš LRKSA 142 Kuopos Susirinkimo

Balandžio 11 d. įvyko LRKSA 142 kuopos susirinkimas, kuriame išklausa visa eilė raportų. Lietuvių Kultūrinio Darželio atstovė P. Glugodienė kvietė rengtis didžiuliam paradui, liepos 21 dieną, atžymėjimui 150 metų nuostieigimo Clevelando miesto.

Reportą iš ALT Clevelando skyriaus patiekė B. Jackienė, kuri pranešė, kad jau rengiamasi prie suruošimo pramogos. Komisijov yra M. Drosutienė, S. Nemanis, A. Stepšis, E. Kavaliauskienė, A. Buknis, K. Račkus ir visi ALT skyriaus valdybos nariai. Dabar prie komisijos dar dasidėjo M. Cicėnienė.

Seimo rengimo komisija pranešė, kad seimui nuskirta liepos 22-25 d., Hollenden Hotel, vidurmiesty. Kuopos turėjo surengę bendrą priešseiminį kortavimo vakarą, šv. Jurgio parapijos svetainėje, bet žmonių buvo apsedę tik 14 staliukų. Kadangi Clevelande vien tik LRKSA narių yra apie 400, tai parengime žmonių turėta permažai. Parengimo nesekmingumo priežastis bene bus ta, kad nariai norėjo ruošti seimą šv. Kazimiero svetainėje, bet rengimo komisija į tai nekreipė dėmesio, seimą suruošė hotelyje, tai

**Nesil. Pagelbos P-lės Švč. Parapijov**  
Bendra Komunija  
Verbų sekmadienį Moterų Sąjungos 36 kuopos narės priėmė bendrą šv. Komuniją. Visos narės buvo prisiepusios po gyvų gėlių korsažą ir darė gražų spūdį. Klebonas kun. J. Angelaitis atlaikė šv. Mišias mūsų kuopos intencija. Ačiu jam. Po šv. Mišių buvo bendri pusryčiai. **Koresp.**

## Rengia Teatrą ir Margumų Programą

Pirmą sekmadienį po Velykų, Moterų Sąjungos 36 kuopa pagerbė savo veikėją Veroniką Salauskienę, progą jos gimtadienio. Pobuvį įvyko balandžio 12, cebran-

## Sveiki Sulaukę Šventų Velykų!

LAI PRISKĖLUSIO IŠGANYTOJAUS MALONĖ BŪNA JUMS ANT DVASIŠKOS NAUDOS!  
Parapijonus, geros valios žmones, geradarius ir mūsų biznieriūs **SVEIKINAME!**  
VELYKŲ DIENOS MIŠIOS NESILIAUJANČIOS PAGELBOS PANELĖS ŠVČ. PARAPIJOJE:  
Priskėlimo Mišios su Procesija 6 val. ryte  
Kitos Mišios 8:30, 10:00 ir 12:00 val. dieną  
Per šeštadienio naktį bažnyčia bus atdara.  
**KLEBONAS IR KOMITETAI.**

lykų, Moterų Sąjungos 36 kuopa ruošia labai juokingą teatrą su pamarginimais. Apart perstatymo, p-lės Bartinikaitė ir Skribūnaitė šoks klasiškus šokius, p-lė Treinauskaitė deklamuos eiles, taipgi bus šokiai. Parengimas įvyks N. S. P. Svč. parapijos svetainėje, 18022 Neff Rd. Pradžia 6 val vakare. Įžanga 50c asmeniui.

Visi lietuviai kviečiami šioje labai smagioje pramojoje dalyvauti. Pelnas eis naujos bažnyčios statymo fondui. **Rengimo Komisija.**

**Pagerbė Veikėją**  
Moterų Sąjungos 36 kuopa pagerbė savo veikėją Veroniką Salauskienę, progą jos gimtadienio. Pobuvį įvyko balandžio 12, cebran-

tės namuose, kur suėjęs būrys sąjungiečių visos kartu sušuko "Happy Birthday." Tokia staigmena p. Sadauskienę taip sužadino, kad ji net apsverkė. Kuopos pirmininkė M. Cicėnienė atėdama į pobuvį atnešė skanų, jos pačios iškėptą, pyragą.

Suėjus viešnioms, Adeliukė Navaskas ir kitos jaunuolės parengė stalą, prie kurio susėdę sudainavo celebrantei "Ilgiausių Metų," o paskui, skaniai visoms pasivalgius, prasidėjo programė, kurią vedė Petronėlė Kundrotienė. Ji iš eilės perstatė visus dalyviūs pakalbėti. Be kitų, kalbėjo ir celebrantės giminaitis p. Mikėlionis, o ant pabaigos nuosirdžius linkėjimus išreiškė jos žentas ir vyras Vladas. P. Kundrotienė iškėpė celebrantei, visų dalyvių vardu, dovaną, ir ta proga paprašė ir ją pasakyti kelis žodžius. Celebrantė visiems dėkojo už suruošimą tokios staigmenos.

Celebrantė p. Sadauskienė ir jos vyras Vladas yra gimę Lietuvoj, Vladas Seirijų parapijov, o p. Sadauskienė Rudaminos parapijov. Čia Clevelande jie turi savo gražų namą ant 143 gatvės ir vasarnamį prie Lake Shore Blvd. Jie išaugino gražią dukrelę Adeliukę, kuri 1945 metais ištekėjo už V. Navarsko. Ji, dietikė, dirba Lake Side Hospital.

Sadauskai yra "Lietuvių Žinių" skaitytojai ir rėmėjai. Linkiu jiems sulaukti ilgiausių metų. **Sajungietė.**

## Youngstown, Ohio

**Snaužianti Kolonija**  
Iš mūsų mažos lietuvių kolonijos nieko naujo ir rimto nėra pranešti. Nors jau arti pavasaris, bet mūsų organizacijos ir jų veikėjai neturi jokio plano vasaros darbuotei. Suprantama, įvyks koks nors piknikėlis, tai bus skaitoma jau visas tautos darbas "rimtai" atliktas.

## Trafikos Nelaimės

Mūsų policijos komisyonierius viešai per spaudą visuomenę įspėjo, kad labai didėja trafiko nelaimių skaičius. Policijos viršininko nuomone, nelaimės įvyksta daugiausiai dėl to, kad jaunimas liuoslaikį praleidžia girtavimo ir panašiose įstai-gose, todėl neatsižvelgia į

važiavimo taisykles ir rezultate — dažnos automobilių nelaimės miesto gatvėse ir vieškeliuose. Komisyonieriaus nuomone, teismai ir policija turėtų griežčiau imti už pakaipos neatsargius važiuotojus. Iki šiol valdžios organai į šią liūdną padėtį žiūrėjo pro pirštus.

Kaip mūsų mieste yra įsigalėjęs jaunuolių neatsargumas rodo ir šis įvykis: Du vyrai, begerdami aludė, už kažką susivaidijo ir susipešė. Išmesti laukan jie vėl bandė susikibiti, bet paskui vienas pabėgo. Tada antrasis, įsisėdęs į automobilį, savo oponentą pasivijo einant šaligatviu namų link ir stačiai paleidęs ant jo automobilių mirtinai suvažinėjo.

Saulės Brolis.

## Karaliaus Tarnai Stoja į Uniją

LONDON. — Čia darbu (dabartinės valdžios) partijos laikraštis paskelbė, kad anglų karaliaus tarnautojai pradėjo stoti į atitinkamas unijas.

Tai bene bus pirmas istorijov atsitikimas, kur karaliaus dvaro tarnautojai įrašė į uniją.

**MULIOLIS**  
INSURANCE AND REAL ESTATE  
6606 Superior Avenue CLEVELAND, OHIO

## ISTORIJA TIESOS NESLEPIA! THE STORY OF LITHUANIA

Vienintėlė plati Lietuvos istorija angliškai, parašyta kun. Tomo Chase (Cižausko). Wm. H. Chamberlin'o įžanga. Prof. Pakšto žemėlapiai. Viskas aiškiai aprašyta iki 1946 metų. Išleidžia New Yorko gegužės mėnesį Stratford House, Inc. Kaina \$3.00. Užsisakykite dabar! Nelaukite!

Rev. C. E. Paulonis  
207 York Street  
Brooklyn, N. Y.

Siuomi siuončiu \$3.00 ir prašau pristūsti "The Story of Lithuania" kai tik bus baigta spausdinti.  
Siuomi siuončiu mažą \$... auką ir prašau "The Story of Lithuania" pasiūsti Amerikos rašytojams, diplomatams, knygynams, radio komentatoriams, kad juos supažindintų su tikra Lietuvos istorija.

Vardas \_\_\_\_\_  
Antrašas \_\_\_\_\_  
Miestas \_\_\_\_\_

**DR. A. N. BERGER**  
Succesor to DR. J. N. SIMANS  
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED  
7828 ST. CLAIR AVENUE  
Tėjimas iš E. 79th St.  
CLEVELAND, OHIO  
Telefonas: HEnderson 6104  
CONTACT LENSES

**DELLA E. JAKUBS**  
LITHUANIAN FUNERAL HOME  
JAKUBAUSKIENĖ—LAISNIUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ  
Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dykai  
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitasis ir geriausias kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervedimui į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Žemiausia kaina už palaidojimą, sulig jūsų pasirinkimo. Telefonuokit:  
EEndicott 1763  
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

**P. J. KERŠIS**  
609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. Main 1773  
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvalrios apraudos (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.  
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgage'o. Patarnavimas ir išplėdymas garantuojama.  
Kada gr'sras sudėgina ar apgadina tamstą namą ar formėlius, dėl pilno jų apkaimevimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

**WILKELIS FUNERAL HOME**  
PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS  
6202 Superior Avenue Tel. HEnderson 9292  
CLEVELAND, OHIO

# THE MAY CO.'S SKLEPE

## Vyrai!

Štai Naujiena Kurios Jūs Laukėte!  
—ir į Laiką Velykų Paradui!

Mes Turime Sandėlyje Naujų Pavasariųjų Paskilbusių

# Douglas

VYRAMS BATAI

## 5.50 iki 8.50



Pulkiausias batas kokį tik galima gauti už tokią kainą! Geros odos viršeliai, su odos puspadažiais ir gumos kurkomis. Paprastais smailgaliais, sparnuoto pavidalo smailgaliais, su pradūrimais, blucher arba bati stiliaus. Rudi ar juodi, miera 6 iki 12.

Pastrinkite Anksti  
—Pakol Yra Ikvailai Mierų ir Madų